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1 PAIRE DE GRAVURES sur cuivre par Le Barbier l'ainé et gravé par St
Amand de St Gilles, titrées « La Fidélité » et « La Douceur », (traces de
roussures). Cadres en bois et stuc à décor de palmettes. 
Epoque Charles X. 
(Petit accidents et petits manques, sans verre). 
Haut. : 49,7 cm, Larg. : 41,4 cm 400/500 €

2 PAIRE DE GRAVURES sur cuivre par Prudhon et gravées par Copiase.
“Femmes antiques”. Cadres en bois et stuc à décor de palmettes. 
Epoque Charles X. 
(Petits manques). 
Haut. : 44 cm, Larg. : 47,6 cm 400/500 €

GRAVURES ET PEINTURES

4 ECOLE FRANÇAISE DU XIXÈME SIÈCLE, 
DANS LE GOÛT DU XVIIIÈME SIÈCLE

Enfant au manchon, Enfant à la cerise
Paire de pastels.
28,5 x 21,5 cm chaque 700/900 €

3 ECOLE FRANÇAISE DU XIXÈME SIÈCLE

Dans l’atelier
Huile sur toile signée (R. LESUEUR) et datée 1879.
(Accidents et restaurations)
58,5 x 81 cm 1 500/2 000 €

6 ECOLE FRANÇAISE DU XIXÈME SIÈCLE, 
DANS LE GOÛT DU XVIIIÈME SIÈCLE

Cascade de Saint-Germain
Lavis et gouache.
41 x 56 cm 700/800 €

5 FRITZ STAEHR-OLSEN (1858-1922)
Pêcheurs au bord de l’eau
Gouache signée et datée en bas à droite.
41,5 x 63,5 cm 600/800 €
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8 CHARLES GERMAIN (1872-1900)
La bergère au pâturage
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1872.
61 x 81 cm 3 500/4 000 €

7 AUGUST JOHN PAUL BOHNHORST (1849-1919)
A voile et à vapeur
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1881.
60 x 91 cm

2 000/2 500 €

9 ECOLE FRANÇAISE DU XIXÈME SIÈCLE

Nu sortant du bain
Huile sur toile signée au milieu à gauche (Catalini ?).
(Accidents)
85,5 x 64,5 cm 2 000/2 500 €

11 ECOLE ITALIENNE DU XIXÈME SIÈCLE

La présentation de l’Odalisque
Huile sur toile signée en bas à droite (V. VORTELLA?).
(Petites restaurations)
100 x 74 cm 3 000/4 000 €

10 EMILE NORMAND SAINT-MARCEL (NÉ EN 1840)
Village au bord de la rivière
Huile sur panneau signé et daté 1880 en bas à droite.
41 x 91 cm 1 200/1 500 €
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14 ECOLE FRANÇAISE DE LA PRE-
MIÈRE MOITIÉ DU XIXÈME SIÈCLE

Projet de bougeoir
Mine de plomb sur papier double face.
A vue : 41 x 27,5 cm

500/600 €

12 ECOLE FRANÇAISE DU XIXÈME SIÈCLE

La demande en fiançailles
Huile sur toile.
(rentoilée)
32 x 24,5 cm 1 300/1 500 €

15 THÉODORE REH (1845-1918)
La tricoteuse près du berceau
Huile sur panneau signé en bas à droite.
24 x 18 cm 1 500/2 000 €

16 ATTRIBUÉ À W. VAN MIERIS

L’enfant à la cage d’oiseau
Huile sur toile.(rentoilé)
41,5 x 32,5 cm 1 800/2 000 €

18 ECOLE ANGLAISE

DU DÉBUT DU XIXÈME SIÈCLE

Portrait d’une jeune fille au turban
Huile sur toile.
76 x 63,5 cm 1 000/1 500 €

17 ARTHUR VEREY (1840-1915)
Au bord de la rivière
Huile sur toile signée en bas à droite.
46 x 35,5 cm 600/800 €

13 SVEND DREWS (1919-2003)
Paysage de bord de mer
Huile sur toile signée en bas à droite.
(Petits éclats)
50 x 70 cm 500/800 €

19 JOHAN KOCH (DÉBUT XXÈME SIÈCLE)
Voilier au crépuscule
Huile sur toile signée en bas à droite.
57 x 67 cm 600/800 €

20 ECOLE ESPAGNOLE

DU DÉBUT DU XVIIIÈME SIÈCLE

L’heureuse famille
Huile sur toile.(rentoilée)
80 x 60 cm 1 000/1 500 €
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24 ECOLE FRANÇAISE DU XVIIIÈME SIÈCLE

King Charles au coussin en velours de soie
Huile sur toile.
56 x 72 cm 5 000/6 000 €

22 ATTRIBUÉ À BASILE DE LOOSE (1809-1885)
La marchande de fruits
Huile sur panneau.
45,5 x 34,5 cm 6 000/7 000 €

21 ECOLE ALLEMANDE DU XIXÈME SIÈCLE

Le billet-doux
Huile sur panneau.
Porte des traces de signatures en bas à droite.
39,5 x 31 cm 1 500/2 000 €

25 OTTO PETERSEN BALLE (DANEMARK 1865-1916)
La partie de billard
Huile sur toile signée et datée 1890 en bas à droite.
(rentoilée)
48 x 66 cm 2 000/2 500 €

23 HERMANN KRAEMER (NÉ EN 1808)
Voilier au mouillage
Huile sur toile signée en bas à gauche.
56 x 83 cm 2 000/3 000 €
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26 ECOLE HOLLANDAISE DE LA FIN DU XVIIIÈME OU DU DÉBUT DU XIXÈME SIÈCLE

Bataille navale pour la prise d’une ville du Nord
Huile sur panneau de chêne.
(Légères fentes et restaurations anciennes)
49,5 x 91,5 cm 1 500/2 000 €

27 ECOLE FRANÇAISE DU XIXÈME SIÈCLE

La leçon de musique
Huile sur toile.
(Léger accident)
49 x 40,5 cm 1 500/2 000 €

28 ECOLE FRANÇAISE DU XVIIIÈME SIÈCLE

Portrait d’homme en armure
Huile sur panneau parqueté.
70 x 58 cm 2 500/3 000 €

31 ECOLE FRANÇAISE DE LA PREMIÈRE MOITIÉ DU XXÈME SIÈCLE

Bal andalou sous la treille
Huile sur panneau.
73 x 122 cm 1 000/1 500 €
D’après la tradition familiale, cette peinture a décoré une guinguette pour fille 
appartenant à la célèbre Suzy Solidor.

32 JOHN FRANCIS BRAMEGAN (1843-1909)
« Sunrise Whitby »
Aquarelle et gouache signee en bas à droite.
42 x 64 cm 1 200/1 500 €

30 ECOLE FRANÇAISE DE LA PREMIÈRE

MOITIÉ DU XIXÈME SIÈCLE

Portrait d’une femme de qualité au bonnet de
dentelle
Huile sur toile.
75,5 x 63 cm 2 000/2 500 €

29 PAUL EUGÈNE MESPLES (1849-1924)
Le foyer de l’Opéra
Huile sur toile signée en bas à gauche.
24 x 33 cm 1 500/2 000 €
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33 ISIDORE PÉAN DU PAVILLON (1790-1856)
Elégante au ruban bleu
Huile sur toile signée et datée 1830 au milieu à gauche.
73 x 60 cm 4 000/5 000 € 

Isidore Péan Du Pavillon, élève de David, fut très actif dans son atelier surnommé « Le Serment des Horaces ». 

L’école de David fut très influente parmi les représentants du néo-classicisme, mais aussi pour le style Empire et Troubadour.

Isidore Péan Du Pavillon s’illustra dans l’art du portrait. Nous pouvons citer entre autre  les portraits de François d’Epinay conservé au Château de Versailles, le portrait de
Charles-Louis Cadet de Gassicourt, pharmacien de la Maison de l’Empereur conservé à la Malmaison, ainsi que le portrait de l’acteur Armand-Benoît Roussel, et surtout,
le portrait de Louis-Philippe conservé au Musée de Bordeaux.

Sa peinture est très réaliste, miroir de la société bourgeoise de son temps. Il traduit à merveille l’esprit  et les mœurs d’une classe à laquelle il appartient. Il porte une attention
particulière aux étoffes, aux vêtements, reflet de l’importance du personnage représenté.

34 ECOLE ALLEMANDE DU XVIIIÈME SIÈCLE

Portrait d’une famille dans un intérieur néoclassique
Huile sur toile.
62,5 x 51 cm 2 500/3 000 €

35 ATTRIBUÉ À PIERRE-CHARLES TREMOLIERES (1703-1739)
Allégorie de l’amour
Huile sur toile.
74,5 x 58,5 cm 5 000/6 000 €
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MOBILIER 
ET OBJETS D’ART
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36 PENDULE en terre de Lorraine à décors de nymphe et putti encadrant
le boîtier d'horloge. Base oblonde ornée de bronzes ciselés et dorés. Mou-
vement signé Maucomble à Paris. 
Epoque Directoire. 
Haut. : 40,5 cm, Larg. : 38 cm 1 500/2 000 €

38    EXCEPTIONNEL CANAPÉ en noyer mouluré et sculpté, dossier plat à triple évolution, accotoirs à manchettes, reposant sur sept pieds cambrés. 
Riche décor de grenades éclatées, coquilles, fleurons d'acanthe et agrafes. 

Style Louis XV d’après un modèle de N. HEURTAUT. 
Haut. : 105 cm, Larg. : 186 cm, Prof. : 64 cm.

2 500/3 000 €
Nicolas Heurtaut, grand menuisier de l’époque Louis XV. Notre canapé présente des similitudes de dessins et de sculptures avec des modèles du maître qui sont visibles

page 224 à 270 dans le livre de Bill Pallot « L'Art du siège au XVIIIème en France. ACR Gismondi éditeur. N. Heurtaut 1720/1771.

37 IMPORTANTE PAIRE DE VASES en porcelaine de la Chine (Canton)
ornée d'une riche monture en bronze ciselé et doré. 
Epoque milieu XIXème siècle. 
Haut. : 68,5 cm, Diam. : 23,5 cm 6 000/8 000 €

39 BOÎTE en forme de cœur en porphyre
de Suède incrusté d'une fleur en nacre. 
Fin du XIXème siècle. 
Haut. : 3 cm, Larg. : 9,2 cm

400/500 €

40 RARE PAIRE DE FLAMBEAUX de néces-
saire de toilette en bronze ciselé et doré à
décor rocaille. 
Epoque L XV. 
10,7 cm, Diam. : 9,4 cm

2 000/2 500 €
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45 IMPORTANT TRUMEAU en bois sculpté et laqué poly-
chrome à décor d'attributs musicaux. 
Epoque Louis XVI. 
Fins panneaux latéraux ajoutés postérieurement et reprise
de laque. 
Haut. : 213 cm, Larg. : 142 cm 2 500/3 000 €

42 PLATEAU DE SERVICE en tôle peinte polychrome à fond
vert, animé d'oiseaux et papillons. 
Deuxième moitié du XIXème siècle. 
Haut. : 61,5 cm, Larg. : 46,5 cm 300/500 €

43 PORTE-BOUTEILLES en tôle verte à
décor de bouquets, à deux comparti-
ments de forme ovale. 
Epoque Empire. 
(Petits sauts et usures de polychromie). 
Haut. : 43,8 cm, Larg. : 30,2 cm, 
Prof. : 24,9 cm

400/600 €

46 BAROMÈTRE en bois sculpté et
doré, de forme mouvementée, com-
posé d'un thermomètre et d'un baro-
mètre. 
XIXème siècle. 
(Petits sauts de dorure). 
Haut. : 97 cm, Larg. : 28,5 cm

800/1 000 €

44 GRAND VASE NÉO-ÉGYPTIEN en
fonte de fer à décor polychrome. 
Milieu XIXème siècle. 
Haut. : 61,2 cm, larg. : 28,8 cm

1 500/2 000 €

47 TABOURET en bois sculpté et laqué, l'assise rectangulaire re-
pose sur des pieds fuselés à cannelures rudentées. 
(Restauration à un pied et laque reprise). 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 46 cm, Larg. : 50,2 cm, Prof. : 31 cm 600/800 €

48 EDOUARD PAUL DELABRIERRE (1829-1912). 
Perdrix. Sculpture en bronze ciselé et doré, signé sur la base. Fonte
ancienne. Marque à l'encre. 
Haut. : 19,8 cm 500/600 €

41 BOUGEOIR À MAIN en bronze doré,
abat-jour en tôle verte, réglable en hau-
teur, muni de son étouffoir et de ses ci-
seaux. XIXème siècle. 
(Petits sauts de peinture). 
Haut. : 35,5 cm, Larg. : 20 cm, 
Prof. : 15 cm

400/500 €
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49 RARE PENDULE en bronze ciselé et doré à décor de
vestale représentant d'après l'inscription la "vérité athé-
nienne", base oblonde en marbre blanc. 
Epoque L XVI. 
50,5 cm, Larg. : 40,5 cm 4 500/5 000 €

51 PAIRE D'IMPORTANTS FLAMBEAUX en bronze ciselé,
doré et patine brune à décor de châpiteaux en feuilles de
palmier. Epoque Empire. 
Haut. : 29,8 cm, Diam. : 13,8 cm 2 000/2 500 €

52    PAIRE DE LÉVRIERS en bronze ciselé, doré et patine brune nuancée, représentés
couchés sur des terrasses à décor de guirlandes de lauriers. 

Début XIXème siècle. 
Haut. : 23,5 cm, Larg. : 34 cm, Prof. : 16,2 cm

4 500/5 000 €

53 GLOBE TERRESTRE signé GIRARD BARRERE et THOMAS 
17, Rue de Bucci PARIS, monté sur piétement en bois mouluré. 
XIXème siècle. 
Haut. : 47,5 cm, Diam. : 43 cm 2 000/2 500 €

54 JEAN-BAPTISTE AUGUSTE CLESINGER (1814/1883) 
Allégorie à l'antique. GROUPE en bronze ciselé à patine brune nuancée et
partiellement doré,  signé et daté sur la terrasse : J. CLESINGER Rome
1860, F. Barbedienne fondeur et cachet Colas. XIXème siècle. 
Haut. : 30,5 cm, Larg. : 36 cm, Prof. : 19 cm 2 000/2 500 €

50 CONSOLE D'APPLIQUE en bois sculpté et doré. Ceinture ajourée et centrée
d'un trophée de l'amour, reposant sur des pieds fuselés à cannelures. 
Marbre Blanc. Epoque Louis XVI. (Petits manques et sauts de dorure). 
Haut. : 81,3 cm, Larg. : 129,3 cm, Prof. : 56,6 cm 5 500/6 000 €



- 14 -

55 ENFILADE à ressaut et pans coupés en acajou, ouvrant à quatre tiroirs et quatre portes à
panneaux saillants. Décor de réserves et cannelures. Pieds fuselés. 
Marbre bleue Turquin (rayures). 
Style Louis XVI. 
Haut. : 106 cm, Larg. : 241,4 cm, Prof. : 62,8 cm 3 000/4 000 €

57 GRANDE POTICHE COUVERTE en
porcelaine à décor Imari de réserves re-
présentant des félins fantastiques et des
grues. XIXème siècle. 
(Un petit accident au col). 
Haut. : 73 cm, Larg. : 33,5 cm

1 000/1 500 €

58 GAINE D'APPLIQUE en marbre vert
d'Irlande et onyx. XIXème siècle. 
Haut. : 114 cm, Larg. : 36 cm, 
Prof. : 30 cm 3 500/4 000 €

59 TRUMEAU en grisaille au thème du concert
champêtre. Glace en partie basse surmontée d'un
trumeau en grisaille. 
Fin XIXème, début XXème siècle. 
Haut. : 145 cm, Larg. : 98 cm 1 500/2 000 €

60 IMPORTANTE LANTERNE cylindrique ajourée
en laiton repoussé. 
Fin du XVIIIème, début du XIXème siècle. 
Haut. : 84 cm, Diam. : 32 cm

1 500/2 000 €

61 PAIRE DE LAMPES en porcelaine bleue de 
Sèvres de forme balustre. 
Monture en bronze ciselé et doré. 
XIXème siècle. 
(Un petit fêle). 
Haut. : 65,8 cm, Diam. : 13,8 cm

500/800 €

56 ENCOIGNURE en acajou mouluré, ouvrant à une
porte à panneaux dans un encadrement. Montants à can-
nelures réunis par une traverse. Base chantournée. 
Marbre mouluré. 
Travail de port, Epoque Louis XVI. 
Haut. : 87 cm, Larg. : 67,6 cm, Prof. : 39,2 cm

2 000/2 200 €
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62   PAIRE DE GAINES en bois à décor de moulures et de panneaux en faux marbres : jaune de Sienne et Campan. 
XIXème siècle. (Petits accidents et manques). 

Haut. : 131 cm, Larg. : 55,2 cm, Prof. : 49 cm
3 000/3 500 €

64 PAIRE DE BANQUETTES en
acajou sculpté de forme “à l'an-
tique”, supportées par des
pieds en jarret de biche. Acco-
toirs cylindriques capitonnés
de cuir. 
Style Empire. 
Haut. : 65 cm, 
Larg. : 144,5 cm, 
Prof. : 57,7 cm

2 800/3 000 €

63 PAIRE DE SCULPTURES en marbre bis couleur repré-
sentant deux bustes africain en coiffe, l'un la tête tournée
vers la droite, l'autre, la tête tournée vers la gauche. Socle
en piédouche. 
Dans l'esprit de Charles Cordier. 
Haut. : 82 cm, Larg. : 61 cm. 

2 500/3 000 €
Charles CORDIER (1827-1905)

Sculpteur du début du XIXème siècle, un grand nombre de ses
œuvres sont au musée d'Orsay.
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65 BONHEUR DU JOUR en acajou et placage d'acajou.
La partie supérieure ouvre à deux portes à miroirs et à
deux tiroirs. Un abattant portefeuille découvre un revers
gainé. En façade, deux tiroirs superposés sont soutenus
par des pieds fuselés à cannelures. Ornementation de
rangs de perles, poignées tombantes et galerie ajourée.
Marbre blanc. 
Epoque Louis XVI - Attribué à F. Schey. 
(Légères fentes et accident à la galerie). 
Haut. : 109,6 cm, Larg. : 65,4 cm, Prof. : 36,7 cm.

4 000/5 000 €
Fidélis SCHEY, reçu maître en 1777.

Ébéniste réputé pour la qualité apporté dans sa production de
meubles en acajou.

69 PETITE CONSOLE DEMI-LUNE en bois mouluré,
sculpté et laqué vert d'eau. La traverse ajourée de canaux
est centrée d'un noeud soutenant une guirlande de roses.
Pieds à cannelures rudentées à asperges, réunis par une
entretoise. Marbre gris Saint Anne. 
Fin XVIIIème début XIXème siècle. 
Haut. : 88 cm, Larg. : 62,8 cm, Prof. : 38,6 cm

1 800/2 000 €

67 EPREUVE EN BRONZE à patine
verte nuancée représentant une
vestale d'après l'antique. Socle en
marbre blanc souligné de cabo-
chons rouges. 
Milieu XIXème siècle. 
Haut. : 52,2 cm, Larg. : 12,3 cm

1 500/2 000 €

70 JARDINIÈRE en acajou
de forme cylindrique, repo-
sant sur des pieds droits.
Anneaux à têtes de lion en
bronze. Seau intérieur en
laiton. 
Fin XIXème siècle. 
Haut. : 37,5 cm, 
Diam. : 33 cm

800/1 000 €

68 EPREUVE EN BISCUIT repré-
sentant un garçonnet jouant avec
une grenouille, signé Gustvsberg. 
Fin XIXème siècle. 
Haut. : 49 cm, Larg. : 20,5 cm

800/1 000 €

66 PAIRE DE FAUTEUILS En hêtre mouluré et sculpté à dossier en hotte.
Accotoirs garnis supportés par des balustres, pieds fuselés à cannelures. 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 84,5 cm, Larg. : 56,3 cm, Prof. : 46,2 cm 1 500/2 000 €
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71 RARE PETIT BUREAU DE PENTE galbé sur
les quatre faces, en marqueterie, ouvrant à un
abattant découvrant des tiroirs, tablettes se-
crètes et un tiroir en façade. Décor de bou-
quets polychromes sur fond d'amarante dans
des encadrements. 
Estampillé de Pierre WALTER (ouvrier libre,
sans maîtrise), et JME. 
Epoque Louis XV. 
Haut. : 79,5 cm, Larg. : 48 cm, 
Prof. : 30,4 cm. 10 000/12 000 €
En 1755, avec J. B. Hedoin, il fait la prisée des
marchandises dépendant de la succession de son
confrère François Vandercruse dit Lacroix. A la
même date, jusqu'en 1760, il fournit au marchand-
ébéniste Migeon des tables à jeux de diverses sortes
en bois satiné et d'amarante.

74 IMPORTANTE PENDULE LYRE en
bronze ciselé et doré, à décor d'un masque
en soleil, têtes d'aigles, terrasse en marbre
à patine brune. Mouvement squelette à
quantième. Suspension à couteau et ba-
lancier à compensation restaurés. 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 67,8 cm, Larg. : 29,6 cm, 
Prof. : 8,6 cm 7 000/8 000 €

72 TABLE DE SALON ovale en placage de bois de
rose, ouvrant en ceinture à un bandeau et à un ti-
roir. Pieds cambrés réunis par une tablette d'entre-
jambe. Marbre blanc à galerie ajourée. Sabots et
entrée de serrure en bronze. 
Estampillée de Nicolas-Alexandre LAPIE, (reçu
Maître le 17 août 1764)
Epoque Louis XV. 
(Petites restaurations). 
Haut. : 68 cm, Larg. : 48,7 cm, Prof. : 33,2 cm

3 000/3 500 €

73 D'APRÈS JAMES PRADIER. Buste en biscuit de
Sèvres « La Frileuse » représentée les bras croisés, la
tête penchée vers la droite, reposant sur un pié-
douche. Base carrée. (Petits accidents). 
Haut. : 48,5 cm, Larg. : 25 cm, Prof. : 20,5 cm.

5 000/6 000 €
James PRADIER (1790-1862) est un sculpteur parisien
du début du XIXème. Il a laissé des oeuvres au musée du
Louvre ; à l'Assemblée Nationale ; aux Invalides ; dans les
rues de Paris et à Toulon dans les rues, places et fontaines
et Musée des Beaux Arts. On trouve ses œuvres également
dans des musées à Genève.

75 PENDULE en bronze ciselé et doré, composée d'un
temple animé d'une nymphe à l'antique. 
Cadran en émail signé LEFLERC A BRUXELLES. 
Début XIXème. 
Haut. :30,5 cm, Larg. : 23,3 cm, prof. : 11,4 cm

700/800 €

76 TABOURET en bois sculpté et doré. Ceinture mou-
vementée reposant sur des pieds cambrés à décor de car-
touches, agrafes et feuilles. 
La Tapisserie aux points de Saint Cyr est accidentée. 
Italie, Epoque Louis XV. 
(Reprise à la dorure). 
Haut. : 45 cm, section carrée 51,2 cm

1 000/1 200 €
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77 BIBLIOTHÈQUE en placage d'amarante, ouvrant à deux portes gril-
lagées, encadrées de montants arrondis. Base chantournée. 
Ornementation de bronzes ciselés : chutes et entrées de serrure. 
Epoque Régence. 
Haut. : 165 cm, Larg. : 144 cm, Prof. : 38,4 cm 6 000/6 500 €

78 PAIRE DE TABLES DE CHEVET, de forme ovale en bois de placage,
ouvrant à deux tiroirs pour l'une et une porte pour l'autre, soutenus
par des pieds gainés. Décor de bois de rose dans des encadrements à
filets. Marbre blanc à galerie. 
Style Louis XVI. 
Haut. : 76,8 cm, Larg. : 43 cm, Prof. : 33,2 cm 2 000/2 500 €

79 PAIRE DE CHENETS en bronze gravé et fer forgé. 
Epoque Louis XIII - Angleterre. 
Haut. : 51,4 cm, Larg. : 25 cm. 800/1 000 €

81 JOSEPH MARIE LAMBEAUX (14 JANVIER 1852 ANVERS - 1908
BRUXELLES), Bronze érotique à patine brune. Signé sur la terrasse. 
Haut. : cm, Larg. : cm 500/600 €

80 BERGÈRE en bois mouluré et laqué, dossier plat, accotoirs garnis,
ceinture droite reposant sur des pieds fuselés à cannelures rudentées. 
Estampille de François-Paul JEAN, (reçu Maître le 5 octobre 1784)
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 95 cm, Larg. : 65,5 cm, Prof. : 55 cm 1 200/1 500 €

82 GRAND COFFRE en laque du Japon burgauté, ouvrant par un abat-
tant, poignées latérales. 
XIXème siècle. 
(Usures et manques). 
Haut. : 30 cm, Larg. : 41,4 cm, Prof. : 41,9 cm 800/1 000 €
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83 COMMODE en placage de palissandre
à décors géométriques, ouvrant à quatre ti-
roirs. Montants arrondis à cannelures de
laiton. Dessus à lingotière à décor de mo-
tifs “à la Berain”. 
Ornementation de bronzes ciselés et
dorés : poignées tombantes et entrées de
serrure. 
Epoque Louis XIV. 
Haut. : 84,2 cm, Larg. : 129,8 cm, 
Porf. : 65,6 cm 10 000/12 000 €

84 PAIRE DE PIQUE FLEURS en porcelaine
de Paris à décor polychrome de fleurs et
de tableaux à l'Antique. Ils reposent sur
des socles en bronze doré et patine noire.
Milieu du XIXème siècle. 
(Légères petites usures). 
Haut. : 24,4 cm, Larg. 15,5 cm.

2 500/3 000 €
Ancienne collection Giani Versace dans sa ré-
sidence d'été sur les bord du lac de Côme.

85 CARTEL D'APPLIQUE en bronze ciselé et doré. Le cadran est centré
par des rocailles ajourées de treillages, animées au sommet par trois en-
fants dans des nuées. 
Mouvement signé de BALTAZARD A PARIS. 
Epoque Louis XV. 
Haut. : 72 cm, Larg. : 34,5 cm. 5 000/6 000 €
Un cartel proche et sur le même thème « enfant dans les nuées » est reproduit
dans le livre « Encyclopédie de La Pendule Française du Moyen Age au XXème

siècle » de P. Kjellberg, page 101 illustration G.

86 PETIT BUREAU MAZARIN en placage d'olivier, ouvrant à sept tiroirs
dont deux en niche. 
Dessus bois à décor de réserves géométriques “à la Bérain”. 
Début XVIIIème. 
(Piétement postérieur, restaurations et fentes). 
Haut. : 74,2 cm, Larg. : 87,3 cm, Prof. : 55 cm 2 800/3 000 €
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88 GRAND MIROIR À PARECLOSES en bois
sculpté et doré. Le fronton à décors de coquille
prolongée par des enroulements, fleurons
d'acanthe et grappes de fleurs. L'encadrement
central présente un décor de plumes. 
Epoque Régence. 
Haut. : 165, Larg. : 96 cm 5 000/6 000 €

89 IMPORTANT OBÉLISQUE en serpentine repo-
sant sur une base à gradin. 
Début du XIXème siècle. 
Haut. : 109,2 cm, Larg. : 30,3 cm, Prof. : 29,9 cm

4 000/5 000 €

90 GRAND CARTEL et son cul de lampe en corne verte, de
forme mouvementée. Bronzes ciselés et dorés : porte animée
d'une nymphe et d'un ange, agrafes, pieds et chutes rocaille.
Grand sommet d'un d'oiseau. Cadran à vingt cinq cartouches
en émail, signé de LEVEQUE PARIS. 
Epoque Louis XV. 
(Restaurations d'usage). 
Haut. : 135 cm, Larg. : 49,8 cm, Prof. : 24,5 cm

10 000/12 000 €
Ce cartel est à rapprocher de celui reproduit dans le livre « Encyclopédie
de La Pendule Française du Moyen Age au XXème siècle » de P. Kjellberg
page 81 illustration H.

87   SECRÉTAIRE en marqueterie à pans coupés et à deux rideaux. Le tiroir est agencé en écritoire par une tablette coulissante et des logements pour 
encriers. En partie basse, deux vantaux présentent un décor de trophée de musique en médaillon. Marbre mouluré d'un cavet. 

Epoque Louis XVI. 
Haut. : 129 cm, Larg. : 95,8 cm, Prof. : 41,6 cm

7 000/8 000 €
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91 GRAND BUREAU PLAT en érable sycomore et amarante. Il ouvre par
quatre tiroirs en caisson et deux tirettes, reposant sur des pieds balustre
soulignés d'anneaux en amarante. (Légères restaurations). 
Epoque Charles X. 
Haut. : 75,2 cm, Larg. : 165 cm, Prof. : 82,5 cm 3 000/4 000 €

93 SALON en érable et placage d'érable moucheté, composé de deux fauteuils et
six chaises. Dossiers à bandeaux ajourés, accotoirs arqués, pieds avant tournés et
sabres à l’arrière. 
Epoque Charles X. 
(Restaurations d'usage et petits manques). 
Fauteuils : Haut. : 91,8 cm, Larg. : 62,4 cm, Prof. : 50,8 cm 
Chaises : Haut. : 91,4 cm, Larg. : 48,2 cm, Prof. : 37,5 cm 3 500/4 000 €

96 BONHEUR DU JOUR en marqueterie de bois
clair sur fond de palissandre, composé d'un gra-
din à tiroirs, dessus coulissant au dessus d'un ti-
roir, piétement à double torses. 
Décor d'un bouc dans un médaillon. 
Epoque Charles X. 
Haut. : 95,2 cm, Larg. : 80,6 cm, Prof. : 50,5 cm

2 000/2 500 €

97 PAIRE DE CASSOLETTES couvertes en
bronze, en forme de petites urnes à tête de bé-
lier, reposant sur des bases carrées. 
Couvercles ajourés d'une pomme de pin. 
XIXème siècle. 
(Petite restauration au couvercle). 
Haut. : 24,5 cm, Larg. : 9,5 cm, Prof. : 8,8 cm

300/400 €

94 PENDULE PORTIQUE en
bronze ciselé et doré en forme de
temple surmonté de cadrans cer-
clés. Décor de personnages à l'an-
tique. 
Début XIXème siècle. 
Haut. : 35,6 cm, Larg. : 16,4 cm,
Prof. : 7,8 cm

1 800/2 000 €

95 PAIRE DE FLAMBEAUX en
bronze ciselé et doré à décor de
trois cariatides, fût conique sur
des pieds de femmes. Montés en
lampe pour recevoir des abats
jour. 
Epoque Empire. 
Haut. : 29,5 cm, Diam. : 13,8 cm

2 000/2 500 €

92 SUITE DE SIX CHAISES à châssis en bois clair incrusté de filets noirs.
Dossiers renversés ajourés d'un X, réunis par des losanges. 
Pieds mouvementés et sabre à l'arrière. (Equerres)
Epoque Charles X.  
Haut. : 84,5 cm, Larg. : 44,5 cm, Prof. : 40 cm 1 500/2 000 €
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98 PAIRE DE VASES MÉDICIS en bois tourné, sculpté en pastiglia et
peint à l'imitation du porphyre et doré. 
Italie - première moitié du XIXème siècle. 
Haut. : 34,4 cm, Diam. : 23,6 cm 2 500/3 000 €

101 COMMODE galbée en bois relaqué ouvrant à deux tiroirs. Montants pincés
sur des pieds cambrés, réunis par des traverses chantournées. Décor dit « vernis
Européen », à décor d'oiseaux et de fleurs polychromes.  Ornementation de
bronzes : chutes, sabots, entrées de serrure, poignées et tablier. Marbre brèche
rouge mouluré. Epoque Louis XV. 
Haut. : 89 cm, Larg. : 125, Prof. : 89 cm 5 000/6 000 €

99 DEUX VITRINES EN MARQUETERIE formant pendant, ouvrant à deux portes
vitrées en partie haute, encadrées de montants torses. Décor de trophées de mu-
sique polychromes. Fin XIXème siècle. (Petits éclats). 
Haut. : 209,5 cm, Larg. : 115,2 cm, Prof. : 46,8 cm 
et Haut. : 212 cm, Larg. : 114 cm, Prof. : 46 cm 5 000/6 000 €

103 SURTOUT DE TABLE en métal argenté composé de quatre élé-
ments en bronze argenté à décor d'une frise de palmettes. 
Epoque Empire. 
Haut. : 9 cm, Larg. : 175,5 cm, Prof. : 62 cm 5 000/7 000 €

100 CHRISTOPHE FRATIN (1801-1864). Groupe en bronze à patine
brune nuancée verte, représentant la « chasse au cerf » animée par
deux chiens. Signé sur le socle. Fonte ancienne.
Haut. : 38 cm, Larg. : 42 cm, Prof. : 16,6 cm 3 500/4 000 €

102 DEUX ŒUFS D'AUTRUCHE, formant pots pourris couverts. Mon-
tures en bronze ciselé et doré, prises à têtes de satyres. 
Epoque L XVI. 
Haut. : 23,8 cm, Larg. : 15,4 cm et Haut. : 26 cm, Larg. : 16 cm

3 000/3 500 €
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104 PAIRE DE FAUTEUILS en noyer mouluré et sculpté, dossier plat, accotoirs à manchettes
garnies, ceinture chantournée reposant sur des pieds cambrés. Décor d'agrafes et bouquets.
Petites différences de modèle. 
Estampille de Félix LEROY (reçu Maître le 17 février 1749). 
(Petites restaurations et greffes). 
Haut. : 87,5 cm, Larg. : 66 cm, Larg. : 55 cm 2 500/3 000 €

106 IMPORTANTE TABLE DE SALLE À MANGER en acajou souligné de filets noirs, composée
de trois éléments : l'élément central à deux volets repose sur des pieds pivotants, deux bouts
de table en demi lune s'accrochent aux volets soutenus par quatre pieds gainés. 
Début XIXème siècle. (Petites rayures et bouts de pieds restaurés). 
Haut. : 73,8 cm, Long. : 301 cm, Larg. : 122,3 cm 5 000/6 000 €

105 PETITE COMMODE galbée en placage ouvrant à
deux tiroirs dissimulant les traverses, soutenus par des
montants pincés formant pieds. Décor de bois rose
dans des encadrements en accolade. Chutes, entrées de
serrure et sabots en bronze. Marbre brèche mouluré. 
Epoque Louis XV. 
(Restaurations, légers décollements et petites taches). 
Haut. : 80,2 cm, Larg. : 56,4 cm, Prof. : 37,6 cm

4 500/5 000 €

107 TABLE DE SALON rectangulaire en acajou et placage
d'acajou. Ceinture en bandeau ouvrant à un tiroir en
« chetron ». Pieds fuselés réunis par une tablette d'en-
trejambe. Ornementation de bronzes ciselés et dorés :
galeries, cadres à perles, entrées de serrure et sabots à
roulette. Marbre blanc. 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 74 cm, Larg. : 47,4 cm, Prof. : 34,6 cm.

3 200/3 800 €
Attribué à Moreau ébéniste de talent qui nous a laissé une
production de meubles raffinés.

108 PENDULE BORNE en bronze ciselé, doré et marbre
blanc de Carrare. 
Epoque Louis XVI. (Petits éclats et fêle au cadran). 
Haut. : 39,5 cm, Larg. : 25,3 cm, Prof. : 10,4 cm

1 500/2 000 €

109 PAIRE DE LAMPES À HUILE en laiton patiné à décor
d'une frise à la  grecque. 
Milieu XIXème siècle. 
Haut. : 36 cm, Diam. : 12 cm 800/1 000 €
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110 FAUTEUIL DE BUREAU inspiré des fouilles de Pompéi et d' Herculanum, en acajou et placage de ronce d'acajou, souligné de bois clair. Le dossier
gondole est ajouré d'un montant central, console d'accotoirs en balustre. L'assise à châssis repose sur des pieds sabre en balustre. Étiquette du tapissier sur
les sangles « CB Brandt Christianstad ». (Petits accidents)
Danemark, époque début XIXème siècle. 
Haut. : 86 cm, Larg. : 63 cm, Prof. : 53 cm 4 000/5 000 €
Ce fauteuil s'inscrit dans la grande lignée des sièges inspirés de l'antique. La découverte des sites de Pompéi et Herculanum en 1748 fut une véritable révolution dans les
sphères artistiques. Par ses publications, Winckelmann fait connaître au monde entier les fresques et les objets du quotidien retrouvés lors des fouilles. Ils seront source de
renouveau pour les arts décoratifs du XVIIIème et XIXème siècle. Les pieds travaillés en balustre sont directement repris des lits antiques que l'on peut voir sur les fresques de
la maison des Vetii à Pompei.

113 RARISSIME PETITE BERGÈRE BASSE en hêtre mouluré et sculpté. Les têtes d'accotoirs re-
posent sur des consoles en coup de fouet. La ceinture ornée de bouquets au naturel repose
sur trois pieds cambrés. Petits accidents, manque le coussin. 
Estampillée Jean AVISSE, (reçu Maîtrise le 10 novembre 1745)
Epoque Louis XV. 
Haut. : 64 cm, Larg. : 70 cm, Prof. : 49 cm. 2 500/3 000 €

111 GRAND BUREAU PLAT en placage d'acajou, ouvrant à cinq tiroirs en caisson, reposant
sur des pieds fuselés. Décor de cannelures, filets et moulures en laiton. Le dessus et les deux
tirettes sont gainées. Ornementation de bronzes : bagues, sabots et entrées de serrure. (An-
ciennement cylindre). Epoque fin XVIIIème début XIXème siècle. 
Haut. : 74,5 cm, Larg. : 164,5 cm, Prof. : 84,5 cm 4 500/5 000 €

112 CARTONNIER DE BUREAU galbé en marqueterie, présentant six casiers en placage de
satiné. Les côtés sont décorés de quatre réserves à bouquets de fleurs polychromes. 
Epoque Louis XV. 
Haut. : 69,8 cm, Larg. : 75,8 cm, Prof. : 23,5 cm 3 500/4 000 €
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114 SUITE DE SIX CHAISES en acajou incrusté de citronnier, reposant sur
des pieds sabre et gainés à l'avant. Epoque Empire. 
Haut. : 90,5 cm, Larg. : 45 cm, Prof. : 41 cm 3 500/4 000 €

115 GUÉRIDON DE SALLE À MANGER en acajou et placage de ronce d'aca-
jou à plateau basculant, bordé d'ébène, reposant sur des pieds griffes.
(Oxydation du vernis). Angleterre, première moitié du XIXème siècle. 
Haut. : 75 cm, Diam. : 122,4 cm 1 000/1 500 €

116 Pendule en bronze ciselé et doré en
forme de cartel sur une base ajourée de ro-
caille. Décor d'un trophée de musique et
d'un putti. 
Style Louis XV. 
Haut. : 42 cm, Larg. : 29,5 cm, Prof. : 16,5 cm

600/800 €

117 VEILLEUSE en bronze ciselé et doré
à deux bras de lumière, abat-jour régla-
ble. Décor au centre d'une femme musi-
cienne en porcelaine de Saxe. 
Fin XIXème siècle. 
Haut. : 40 cm, Larg. : 22 cm, Prof. : 17 cm

500/600 €

118 PAIRE DE LAMPES À PÉTROLE en bronze
doré, fût cylindrique à décor de rocaille. 
Fin XIXème siècle. 
(Electrifiées). 
Haut. : 35 cm, Diam. : 13,5 cm

500/600 €

120 SANTON en bois polychrome représentant une
vierge à l’enfant en robe de soie et dentelle, reposant
sur un socle carré à pans évasés. XIXème siècle. 
(Petits accidents et déchirures). 
Haut. : 29 cm, Larg. : 21 cm, Prof. : 15 cm

300/400 €

119 MARIO HUBERT ARMENGOL (1909-
1995)
BUSTE en terre cuite représentant un 
Indien d'Amérique. (Petites restaura-
tions). Signé. 
Haut. : 58 cm, Larg. : 37,5 cm

800/1 000 €

121 GRANDE LANTERNE en verre gravé avec son
fumivore à décor de pampres. 
Début XIXème siècle. 
Haut. : 34,5 cm, Diam. : 29,8 cm

600/800 €
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123 GRAND BUREAU À GRADIN de milieu de salon en acajou et placage de ronce d'acajou
toutes faces. Plateau de marbre blanc à galerie, ouvre à six tiroirs. La tablette coulissante et
les tirettes sont gainées. La façade ouvre à quatre tiroirs en caisson soutenus par des pieds
fuselés à cannelures. Ornementation de bronzes ciselés : anneaux tombants, bagues et sabots. 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 101,8 cm, Larg. : 129,2 cm, Prof. : 64,4 cm 6 000/6 500 €

122 ENCOIGNURE MOUVEMENTÉE en placage de bois
de violette ouvrant à deux vantaux. Décor rayonnant
dans des encadrements. Marbre brèche d'Alep. Es-
tampille de Gilles JOUBERT, (né en 1689 - mort à
Paris le 14 octobre 1775)
Epoque Régence. 
Haut. : 81 cm, Larg. : 77 cm, Prof. : 54 cm

3 000/3 500 €

124 PAIRE D'APPLIQUES en bronze ciselé et doré, à
deux bras de lumière, ornés d'une urne et drapés de
couronnes de lauriers. 
Epoque L XVI. 
Haut. : 43,5 cm, Larg. : 32 cm 3 000/3 500 €

126 GRANDE LAMPE BOUILLOTTE en
bronze à trois bras de lumière en forme
de cygne. Abat-jour réglable en tôle
laqué vert. Base ronde. 
Style Empire. 
Haut. : 65 cm, Diam. : 39,5 cm

1 800/2 000 €

127 ENCRIER composé de trois coupes
évasées et d'une cloche en bronze ar-
genté. XVIIIème siècle. (légères usures).
Présenté sur un plateau en laque rouge. 
Haut. : 9,4 cm, Larg. : 35,5 cm, 
Prof. : 20,5 cm

800/1 000 €

125 LARGE FAUTEUIL À LA REINE en bois sculpté laqué blanc et
doré à décor d'agrafes et bouquets. Usures de bas de pieds. 
Estampillé Jean-Baptiste TILLIARD, (1686 - 1766 reçu Maître
en 1717). Epoque Louis XV. 
Haut. : 93,5 cm, Larg. : 70 cm, Prof. : 58,5 cm

2 500/3 000 €
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130 RARE FLAMBEAU en cristal
taillé à décor de pointes de dia-
mant. 
Epoque Empire. 
Haut. : 23,5 cm, Diam. : 12,1 cm

500/800 €

133 COFFRET en cuir gaufré poly-
chrome, dessus bombé, poignée et
entrée de serrure. 
Fin XIXème - début XXème siècle. 
Haut. : 13,2 cm, Larg. : 17,2 cm, 
Prof. : 10,2 cm

300/400 €

132 ENCRIER en écaille rouge de
forme mouvementée, garniture de
bronzes dorés : poignée, binet, en-
criers, porte-plumes et pieds. 
Fin XIXème siècle. 
Haut. : 10,2 cm, Larg. : 17,4 cm, 
Larg. : 21 cm 800/1 000 €

136 RARE PAIRE D'ÉTAGÈRES en bronze doré, montants à balustres sur des
pieds crosses, tablettes en verre. 
Attribuées à Alphonse Giroux, deuxième moitié du XIXème siècle. 
(Petites restaurations). 
Haut. : 75 cm, Larg. : 40 cm, Prof. : 28 cm

1 500/2 000 €

128 COMMODE À VANTAUX galbés ouvrant par deux portes. 
Important décor burgauté sur fond noir. 
Fin du XIXème siècle. 
Haut. : 97 cm, Larg. : 140 cm, Prof. : 38 cm 2 500/3 000 €

131 MARQUISE en bois mouluré, sculpté et laqué, dossier plat, accotoirs
garnis reposant sur des consoles inversées, pieds fuselés à cannelures. 
Composée d’éléments du XVIIIème siècle. 
Haut. : 85,5 cm, Larg. : 84,8 cm, Prof. : 60 cm 1 500/2 000 €

134 PAIRE DE TABOURETS en bois mouluré et relaqué vert antique. 
Piétement en X réunis par une entretoise, soulignée de rosettes. 
Début XIXème siècle. 
Haut. : 39 cm, Larg. : 45,5 cm, Prof. : 37,5 cm 1 500/2 000 €

135 COFFRET en cristal taillé
monté en bronze ciselé et doré. 
Epoque Charles X. 
Haut. : 8 cm, Larg. : 13,5 cm,
Prof. : 7,5 cm

1 500/2 000 €

129 PETIT CABINET en carton
bouilli peint et burgauté. Il ouvre
par deux petits vantaux révélant
huit tiroirs dont un forme écritoire. 
Epoque second Empire – deuxième
moitié du XIXème siècle. 
Haut. : 35,5 cm, 34,5 cm, 
Prof. : 28,5 cm

1 000/1 500 €
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137 BIBLIOTHÈQUE en acajou et placage d'acajou, à large corniche mou-
lurée. Elle ouvre par deux vantaux vitrés à décors de flèches entrecroisées
et réunies par des rubans. 
Epoque Empire. (Petits éclats et rayures). 
Haut. :  cm, Larg. :  cm, Prof. :   cm 2 800/3 000 €

138 DEUX BIBLIOTHÈQUES FORMANT PENDANT en acajou et placage
d'acajou, à large corniche moulurée. Elles ouvrent par deux vantaux vitrés
à décors de flèches entrecroisées et réunies par des rubans. 
Epoque Empire. (Petits éclats et rayures). 
Haut. : 257 cm, Larg. : 99,5 cm, Prof. : 42,5 cm l'une
Haut. : 255 cm, Larg. : 118 cm, Prof. : 37 cm l'autre 4 000/5 000 €

141 GRAND CANAPÉ BORNE en velours capitonné, angles à côtes torses. 
Style Napoléon III. (Petits accidents). 
Haut. : 104 cm, Diam. : 182 cm 2 000/2 500 €

139 PARAVENT QUATRE FEUILLES en cuir polychrome représentant des oi-
seaux perchés dans des fleurs et fruits, encadré d'un drapé rouge. 
XIXème siècle. 
(Accidents aux cannages). 
Haut. : 199 cm, 55 cm par feuilles. 2 500/3 000 €

140 Paire de tabourets ovales en noyer mouluré, pieds fuselés à canne-
lures, garnis d'une tapisserie à décor de fleurs (usures). 
Estampillé Philippe-Joseph PLUVINET, (Reçu Maître le 14 juillet 1754)
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 42 cm, Larg. : 48,5 cm, Prof. : 36 cm

3 000/4 000 €

137138 138
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142 PAIRE DE FAUTEUILS cannés en bois mouluré, sculpté et laqué bis
couleur, dossier plat, accotoirs cambrés, ceinture mouvementée reposant
sur des pieds cambrés. Décor d'agrafes, rocailles et feuillages.
Epoque Louis XV. 
(Accidents sur le cannage). 
Haut. : 95,8 cm, Larg. : 64,8 cm, Prof. : 53,5 cm

3 500/4 000 € 144 ENCRIER en vernis Martin à décor de scène galante, de forme mou-
vementée, garniture de bronzes dorés : poignée, binet, encrier, porte-
plumes et pieds. Fin XIXème siècle. 
Haut. : 10,2 cm, Larg. : 17,4 cm, Larg. : 21 cm 800/1 000 €

143 ECRITOIRE en cuir vert, noir et rouge, en forme de livre ouvrant au
centre sur une tablette gainée. (Poignée accidentée). 
Epoque Empire. 
Haut. : 8,7 cm, Larg. : 31,7 cm, Prof. : 24,2 cm. 2 500/3 000 €
Attribué "au petit Dunkerque" marchand mercier du nom de Granchez originaire
de Dunkerque établi à Paris à partir de 1767
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145 COMMODE galbée en bois de placage, ouvrant à qua-
tre tiroirs encadrés de montants pincés. Décor de bois de
rose dans des encadrements soulignés de filets en acco-
lade. Ornementation de bronzes ciselés et dorés : chutes,
descentes, sabots, poignées, entrées de serrure et tablier.
Marbre gris Saint Anne. Estampille de Nicolas-Alexandre
LAPIE (Reçu Maître le 17 août 1764) et JME.
Epoque Louis XV. 
Haut. : 84,5 cm, Larg. : 127,3 cm, Prof. : 64 cm.

7 500/8 000 €

146 PAIRE DE CANDÉLABRES en bronze ciselé, doré et pa-
tine brune. Bases en marbre à décor d'enfants inspirés des
œuvres de Clodion et Delarue. 
Une paire similaire est conservée au musée du Louvre. 
Deuxième moitié du XIXème siècle. 
Haut. : 43,5 cm, Larg. : 23,5 cm 2 500/3 000 €

148 PAIRE DE SUJETS en bronze ciselé à patine brune
nuancée, représentant un couple de chinois. 
Milieu XVIIIème siècle. 
Socles en marbre (manques). 
Haut. : 25,5 cm, Larg. : 16 cm, Prof. : 14,5 cm

1 500/2 000 €

147 SUITE DE QUATRE FAUTEUILS cannés en hêtre mouluré et sculpté. Dossiers plats, accotoirs
cambrés, ceintures chantournées à décor d'agrafes fleurons et grenades éclatées. 
Epoque Louis XV. 
(Restaurations : entures, équerres et accidents aux cannages). 
Haut. : 89,8 cm, Larg. : 62,2 cm, Prof. : 49,5 cm 5 000/6 000 €

149 PAIRE D'IMPORTANTS FAUTEUILS à dos plat en acajou mouluré et placage d'acajou, repo-
sant sur des pieds sabre. Décor de palmettes et fleurs de lotus. Marque au fer chaud de col-
lection sur la traverse avant. 
Estampille de IACOB, (1813-1825)
Epoque Empire. 
Haut. : 96,2 cm, Larg. : 66,2 cm, Prof. : 57 cm 3 500/4 000 €
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150 IMPORTANT TRUMEAU À DOUBLE COLONNADES en noyer et placage de noyer, décor
doré de chapiteaux Ioniques et raies de cœur. 
Italie  Epoque Empire. 
Haut. : 177,4 cm, Larg. : 198 cm. 2 000/3 000 €
A rapprocher des œuvres de l'ébéniste YOUF pour la Cour de Naples. Les colonnes détachées sont
typiques de l'œuvre de Youf, le trumeau présente des similitudes stylistiques avec les meubles qu'il
avait l'habitude de produire et que l'on retrouve en assez grand nombre au Palais Pitti à Florence.

Jean Baptiste YOUF (1762-1838) d'origine française, dirige une importante manufacture de meu-
bles à Lucques destinée à meubler le palais ducal occupé par la grande Duchesse de Toscane, Elisa,
sœur de Napoléon.

153 BUREAU PLAT DE MILIEU en acajou et placage d'acajou ouvrant à cinq tiroirs en cais-
son, dessus à encadrements moulurés, pieds gainés. Ornementation d'entrées de serrure
en bronze ciselé et doré. (Vernis passé sur une face).
Epoque Directoire.  
Haut. : 75 cm, Larg. : 145 cm, Prof. : 73,5 cm 3 000/4 000 €

154 LARGE SECRÉTAIRE à pans coupés en placage ouvrant à un tiroir, un abattant et à
deux tiroirs dissimulant la traverse intermédiaire. Décor de bois de rose dans des enca-
drements de filets verts, à coins grecs. Marbre blanc. 
Estampille de Gaspard TEUNE (Reçu Maître le 29 mars 1766). 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 141,5 cm, Larg. : 112 cm, Prof. : 47 cm. 2 500/3 500 €
Un modèle très proche est reproduit dans le livre de P. Kjellberg page 830 « Le mobilier Français
du XVIIIème » Les Editions de l'Amateur.

151 RARE PAIRE DE CHAISES en acajou et placage d'acajou à
dossier octogonal, pieds sabre. (Petites restaurations). 
Europe du Nord - début XIXème siècle. 
Haut. : 85,8 cm, 49,4 cm, Prof. : 43 cm 800/1 000 €

152 FAUTEUIL DE BUREAU en acajou et placage de ronce d'aca-
jou, dossier ajouré d'une lyre ornée d'un important motif en
bronze ciselé et doré. Epoque Empire. 
Haut. : 101 cm, Larg. : 58,5 cm, Prof. : 54 cm

1 500/2 000 €
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157 PAIRE DE CANDÉLABRES à deux bras de lumière
en bronze doré, aux amours tenant des cornes
d'abondance à patine brune. Fûts en marbre blanc. 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 34,4 cm, Larg. : 18,8 cm

2 800/3 000 €

159 PAIRE DE CASSOLETTES formant bou-
geoirs en marbre blanc de forme ovoïde.
Montures en bronze ciselé et doré à décor
de drapé. Epoque Louis XVI. 
Haut. : 23,8 cm, Diam. : 8,3 cm

1 800/2 000 €

158 PENDULE DITE CAGE en bronze ciselé
et doré en forme de temple sur une base en
marbre blanc. Mouvement à quantièmes
(jour du mois). Epoque Louis XVI. 
Haut. : 43,5 cm, Larg. : 24 cm, 
Prof. : 14,8 cm 2 500/3 000 €

160 ECOLE FRANÇAISE DU XIXÈME SIÈCLE. Paire
de plaques en bronze ciselé et patiné, à décors de
nature morte représentant la chasse et la pêche :
raie, canard, lièvre...
Haut. : 22,3 cm, Larg. : 12,4 cm l'une
Haut. : 22,6 cm, Larg. : 11,8 cm l'autre

500/600 €

161 MEUBLE DE MAÎTRISE - BUREAU DE PENTE,
incrusté de marqueterie représentant des chiens
en vis-à-vis et filets géométriques. Il ouvre à un
abattant et à deux tiroirs. Fermeture secrète. 
Début XIXème siècle. 
Haut. : 32,2 cm, Larg. : 35,4 cm, Prof. : 23,8 cm

1 200/1 500 €

155 PAIRE D'IMPORTANTS FAUTEUILS D'OFFICIERS à dossiers renversés, à châssis en acajou et pla-
cage d'acajou, accotoirs à têtes de lions. (Renforts en fer et accidents). 
Estampille de Henri JACOB, (reçu Maître le 29 septembre 1779)
Epoque Empire. 
Haut. : 87 cm, Larg. : 60,8 cm, Prof. : 48,5 cm

7 000/8 000 €

156 RARE PENDULE au jardinier poussant sa
brouette sur un temple en marbre, ornée de
bronzes ciselés et dorés, décor d'outils et d'un ana-
nas. Epoque Empire. 
Haut. : 51 cm, Larg. : 31 cm, Prof. : 15 cm

5 000/6 000 €
Cette pendule est reproduite dans le livre « Encyclopédie
de La Pendule Française du Moyen Age au XXème siè-
cle » de P. Kjellberg page 432 illustration D.
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162 GRAND GROUPE en bronze à patine médaille, représentant
un cavalier Maure sur une terrasse ovale. 
Fin XIXème siècle. 
Haut. : 75 cm, Larg. : 57 cm, Prof. : 28 cm

1 800/2 000 €

163 BUREAU CYLINDRE en acajou et placage d'acajou, ouvrant à trois tiroirs, un
cylindre qui découvre un « castin ». Trois tiroirs en caisson reposent sur des pieds
gainés. Marbre Anthracite. (Petits décollements). 
Début XIXème siècle. 
Haut. : 119,2 cm, Larg. : 126,2 cm, Prof. : 64,6 cm 2 500/3 000 €

164 POUF en galuchat teinté acier, gainé de losanges aux angles à motifs en soie. 
Haut. : 43 cm, Larg. : 50 cm, Prof. : 52 cm 800/1 000 €

165 GRANDE TABLE en fer forgé à quatre pieds à enroulements, réunis par une entretoise en X, centrée d'un bouquet et décor de feuillages. 
Important plateau en marbre à motifs géométriques encadrés de Campan Royal. 

Haut. : 79 cm, Long. : 192,6 cm, Prof. : 97 cm. 
Dans l'esprit de Poillerat.

5 000/6 000 €
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166 RARE SARCOPHAGE en marbre serpentine verte et porphyre d'Egypte,
d'après un modèle antique. 
Italie, début XIXème siècle. 
Haut. : 27 cm, Larg. : 37,5 cm, Prof. : 19 cm. 15 000/20 000 €
Cette urne est la réplique de la tombe d'Agrippa trouvée dans le Panthéon, puis
du tombeau du Pape Clément XII conservé à Saint Jean de Latran. Ce type d'objet
était très recherché à la fin du XVIIIe, on les trouvait comme garniture de chemi-
née, mais aussi dans les esquisses faites par les artistes lors de leur Grand Tour. On
retrouve ce sarcophage sur les carnets de dessins des architectes Henry Holland et
C.H. Tathan. Il inspira aussi le peintre J. B. Lallemand pour son tableau « le tom-
beau d'Agrippa et la pyramide » conservé au musée de Caen.

167 PAIRE D'AIGUIÈRES en porcelaine de Chine-Canton. Monture en
bronze ciselé et doré. 
Angleterre deuxième moitié du XIXème siècle. 
Haut. : 39 cm, Diam. : 19 cm 2 500/3 000 €

168 PAIRE DE CANDÉLABRES NÉO-ÉGYPTIENS en marbre noir et bronze ci-
selé et doré, composés de grues tenant trois binets. 
Deuxième moitié du XIXème siècle. 
Haut. : 47 cm, Larg. : 16,4 cm, Prof. : 12,2 cm 2 500/3 000 €
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169 CHEF D'ŒUVRE DE MAITRISE DE COMPAGNON MENUISIER représen-
tant un plafond à caisson dans un encadrement en chêne, acajou et noyer. 
Deuxième moitié XIXème siècle. 
Haut. : 64,7 cm, Larg. : 79 cm 1 000/1 500 €

170 GUÉRIDON en tôle et fer relaqué vert antique et or, reposant sur un
piétement tripode. 
Première moitié du XIXème siècle. 
Haut. : 65,87 cm, Diam. : 74,2 cm 2 500/3 000 €

171 TABLE DE SALON CHIFFONNIÈRE à pans coupés en placage, ouvrant
à quatre tiroirs, reposant sur des pieds cambrés. Dessus en damier, décor
de bois de rose et amarante. (Accidents et décollements). 
Epoque Transition. 
Haut. : 78,2 cm, Larg. : 49 cm, Prof. : 34,6 cm. 2 000/2 500 €

172 FAUTEUIL DE BUREAU en acajou et placage d'acajou, dossier renversé
prolongé par des têtes de béliers. 
Style Empire. 
Haut. : 82,2 cm, Larg. : 64,5 cm, Prof. : 48,5 cm 800/1 000 €

173 TABLE DE SALLE À MANGER ovale dite "gate-leg" en acajou massif,
composée de deux volets reposant sur des pieds pivotants. 
(Légères rayures). 
Angleterre fin du XVIIIème début XIXème siècle. 
Haut. : 71,8 cm, Larg. : 123 cm, Prof. : 129,5 cm 800/1 000 €

174 PAIRE DE PETITES GLACES en bois sculpté et doré, de forme écusson
à décor de guirlandes de lauriers. Pieds en enroulements. 
Italie XVIIIème siècle. 
(Petites restaurations d'usage).
Haut. : 41,5 cm, Larg. : 28,8 cm 1 000/1 500 €
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175 RARE GUÉRIDON À PLATEAU DE LAVE ÉMAILLÉE PAR HACHETTE & CIE. En placage de ronce d'acajou le fût central repose sur un piétement tripode,
orné de bronzes ciselés à patine brune. La plaque de lave émaillée à fond rosé, présente un décor de fleurs et de guirlandes polychromes. 
Epoque Empire. 
Haut. : 73,5 cm, Diam. : 93 cm. 30 000/40 000 €
Très peu de témoignages de cette technique nous sont parvenus, elle fut pourtant louée dès sa mise en oeuvre
pour son rendu parfait et inaltérable. En 1791, le premier brevet français est déposé par Louis-François
Ollivier, céramiste de métier. On peut considérer que c'est lui qui a eu l'idée d'émailler les roches.
En 1827 et 1828 beaucoup de brevets sont déposés sur le sujet , mais aucun n'apporte un plus
sur le plan technique. En 1828, il est décidé d'adopter la lave émaillée pour les plaques des
rues de Paris et ce premier marché fut attribué à l'Entreprise Hachette (40, rue Coquenard
à Paris – Hachette meurt en 1848). L'exploitation des carrières d'andésite du volcan de la
Nugère, situées à proximité du village de Volvic est très ancienne, mais sa notoriété date
du 13e siècle avec l'édification de la cathédrale de Clermont-Ferrand. Facile à tailler,
très résistante, elle peut être débitée en grande dimension, d'ou son utilisation pour
les arts décoratifs. Un panneau de lave émaillée présenté à l'exposition des produits
de l'Industrie en 1834 fait dire à un journaliste : «  la peinture émaillée sur la lave
laisse peu à désirer quant à la perfection matérielle, et il semble impossible de donner
aux couleurs plus d'éclat à la matière plus de solidité, puisque ces deux qualités ré-
sultent nécessairement, l'une de la vitrification de l'émail, l'autre de l'intensité d'un
feu soutenu pendant plusieurs jours à l'état d'incandescense » Alexandre Brogniart,
en train de constituer le Musée de la céramique, souhaita avoir des échantillons de
ce matériau. C'est ainsi que l'architecte Hittorff offrit un plateau de table dans le style
gothique. Un autre plateau orné de coquillages, oeuvre de Ferdinand Morteleque, ex-
posé en 1827 figure aussi dans les collections du Musée National de la Céramique.

Inscription au dos de la plaque: Hachette & Comp rue Coquenard n° 40

L'adresse indiquée au dos de la plaque est celle de l'architecte Hittorff, Pierre Hachette ha-
bitait et avait son atelier 124 rue du Faubourg Saint Martin.

Nous savons qu'ils étaient en étroite relation et les dessins du guéridon ont été réalisés par Hittorff,
style que l'on retrouve sur une cheminée de l'hôtel de Beauharnais.

Bibiliographie:

U.Leben, «Entre l'Empire et Hittorff, une cheminée de l'hôtel Beauharnais restaurée», in «l'Estampille»,
novembre 2007, pp. 66-71.

«Laves émaillées. Un décor oublié du XIXe siècle», exposition musée de la vie romantique, Paris, 1998.



- 38 -

176 PAIRE DE GIRANDOLES à deux bras de lumière en bronze argenté
(usures) composées de trois étages de pendeloques bis couleurs. Bases
rondes. XIXème siècle. (Percées pour un montage en lampe). 
Haut. : 36 cm, Larg. : 34 cm 700/800 €

177 PAIRE DE CANDÉLABRES en bronze ciselé et doré, fûts en bulbe à têtes
de satyre. Base ronde à décor de frises d'acanthes. Signé Picard. 
Haut. : 27 cm, Diam. : 14,3 cm 1 000/1 200 €

179 TRUMEAU AUX « CHINOIS » en bois laqué et doré, composé d'une
huile sur toile en médaillon soulignée d'un noeud et d'une guirlande de
lauriers. Glace dans un encadrement mouluré. L'ensemble est bordé de
réserves avec des grappes de fleurs. Fin XIXème - début XXème siècle. 
Haut. : 201 cm Larg. : 128,3 cm 2 300/2 500 €

180 TABLE À JEUX en noyer mouluré, ouvrant par un tiroir, pieds galbés
à sabots. (Petites restaurations). 
Epoque Louis XV. 
Haut. : 74 cm, Larg. : 72 cm, Prof. : 73 cm 1 500/2 000 €

178 PENDULE en forme de vase à l'Antique en porcelaine à décor de têtes
de vieillard barbus. 
Paris, Epoque Empire. 
Haut. : 37 cm, Diam. : 19,5 cm 1 800/2 000 €

181 D'APRÈS COUSTOU. Cheval de Marly, en bronze à patine médaille.
Socle en marbre brut à l'imitation de la roche. 
Fin XIXème siècle. 
Haut. : 48,8 cm, Larg. : 32,5 cm, Prof. : 19,5 cm 800/1 000 €
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183 RARE SECRÉTAIRE D'ENFANT à pans coupés en
placage, ouvrant à un abattant gainé à l'avers, dé-
couvrant un « castin » et en partie basse à trois ti-
roirs. Décor de bois de rose dans des encadrements
d'amarante soulignés de filets teintés verts. Marbre
brèche rouge mouluré. Entrées de serrure à noeud
en bronze. Estampille de Nicolas-Alexandre
LAPIE (Reçu Maître le 17 août 1764) et JME. 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 106,2 cm, Larg. : 49,2 cm, Prof. : 38,8 cm

3 500/4 500 €

182 BUREAU PLAT en acajou et placage d'acajou, ouvrant à deux tiroirs et deux tirettes, reposant
sur des pieds fuselés à cannelures. Dessus gainé dans des encadrements moulurés. 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 75,2 cm, Larg. : 132,2 cm, Prof. : 72,4 cm 6 000/8 000 €

185 FAUTEUIL en acajou et placage d'acajou à
dossier renversé centré d'un bandeau à croisillons
ajourés, accotoirs tournés, terminés par des
sphères soutenues par des balustres. 
Epoque Empire. 
Haut. : 87,8 cm, Larg. : 589,2 cm, Prof. : 48,8 cm.

1 800/2 200 €
Notre fauteuil provient probablement de la série de
douze chaises (dossiers identiques) en provenance du Pa-
lais des tuileries et entrées au Palais de Fontainebleau en
1807 (appartement de prince N°4, salle à manger) vers
1800, conservé à Fontainebleau, Château. Ref. : Mobi-
lier Français Consulat et Empire par Jean-Pierre Sa-
moyault, édition Gourcuff Gradenigo Paris 2009.

186 LIT À CHEVETS RENVERSÉS en bois sculpté et
doré, pieds fuselés, cannelés à asperges, décor de
rubans. Sauts de dorure. 
Composé d'éléments anciens. 
Style Louis XVI. 
Haut. : 99 cm, Larg. : 199,8 cm, Prof. : 99,8cm. 
Dispose de son sommier, matelas, couvre lit et
coussins.

2 500/3 000 €

184 PENDULE en bronze ciselé et doré en forme
d'urne à l'antique. Prises à têtes de cygne. 
Cadran en émail. (Petits éclats). 
Epoque Empire. 
Haut. : 33,2 cm, Larg. : 15,2 cm, 
Prof. : 9,4 cm. 1 500/2 000 €
Cette pendule est à rapprocher de celle reproduite dans
le livre « Encyclopédie de La Pendule Française du
Moyen Age au XXème siècle » de P. Kjellberg page 377
illustration D.
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188 CONSOLE D'APPLIQUE en bois mouluré, sculpté et redoré. La façade et les côtés chantournés
présentent un cartouche encadré de bouquets de fleurs et de rocailles. Elle repose sur quatre pieds,
réunis par une entretoise en « X ». Marbre rouge mouluré. 
Epoque Louis XV. 
Haut. : 85,2 cm, Larg. : 128,5 cm, Prof. : 48,8 cm 4 500/5 000 €

187 PENDULE AU THÈME D'UN « AMOUR AU

CHIEN » en bronze ciselé et doré et patine brune.
En forme d'entablement, soutenu par des mon-
tants torsadés. Mouvement signé ARMAN-
GAUD L° PARIS. 
Début XIXème siècle. 
Haut. : 49,2 cm, Larg. : 31,4 cm, 
Prof. : 13,2 cm. 4 200/4 600 €
Cette pendule est reproduite dans le livre « Encyclo-
pédie de La Pendule Française du Moyen Age au XXème

siècle » de P. Kjellberg, page 334, illustration A.

189 PAIRE DE CANDÉLABRES en bronze ciselé et doré à quatre bras de lu-
mière. Bases octogonales. 
Style Louis XIV. 
Haut. : 46 cm, Larg. : 31 cm 600/800 €

190 BERGÈRE en noyer mouluré et sculpté, dossier plat, accotoirs garnis,
ceinture chantournée reposant sur des pieds cambrés. 
Estampille de Louis-Charles CARPENTIER (Reçu Maître, le 26 juillet
1752). Epoque Louis XV. (Une petite restauration en dessous). 
Haut. : 101 cm, Larg. : 71 cm, Prof. : 62 cm.

1 500/1 800 €
Louis Charles CARPENTIER, menuisier attitré du Duc Philippe d'Orléans, petit-
fils du Régent. Le Palais Bourbon, l'Hôtel de Lassay, le château de Chantilly et de
Vanves reçurent un grand nombre de ses ouvrages. Le musée des Arts Décoratifs
de Paris et de Strasbourg, le musée Jacquemart-André conservent de nombreux
sièges de ce menuisier.

191 GRAND PLATEAU ARMORIÉ en métal doré, à bord godronné, souligné
aux angles de coquilles. Deux poignées, pieds griffes. 
Long. : 52,4 cm, Larg. : 79,8 cm 1 000/1 200 €
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192 BUREAU CYLINDRE À GUILLOTINE en acajou
et placage de ronce d'acajou. La partie haute
ouvre à deux portes vitrées, un cylindre découvre
une tirette gainée. En ceinture, deux tiroirs repo-
sent sur des pieds fuselés. Décor de baguettes de
laiton. Marbre blanc à galerie.Style Louis XVI.
(Intérieur modifié). 
Haut. : 134,5 cm, Larg. : 93,5 cm, Prof. : 47,2 cm

800/1 000 €

193 SUITE DE QUATRE CHAISES en acajou
mouluré. Dossiers droits, assises garnies repo-
sant sur des pieds fuselés. 
Début XIXème siècle. 
Haut. 91,8 cm, Larg. : 47,5 cm, Prof. : 42,5 cm

500/800 €

194 GUÉRIDON octogonale à plateau basculant,
en placage de ronce d'acajou. Motifs géomé-
triques en citronnier. Piétement tripode. 
XIXème siècle. (Petites fentes et restaurations). 
Haut. :71,8 cm, Larg. :71,5 cm, Prof. : 73 cm

900/1 000 €

197 MÉDAILLON en bronze ciselé, doré et patine
brune, dans un cadre en bois noir, présentant
l'Empereur et l'Impératrice. 
Epoque Empire. 
Haut. : 21 cm, Larg. : 20,6 cm

800/1 000 €

195 ECOLE FRANÇAISE DU XIXÈME SIÈCLE,
D'APRÈS L'ANTIQUITÉ GRECQUE.
Le discobole. Sculpture en bronze ciselé et patiné. 
Haut. : 26,5 cm 500/600 €

196 PAIRE DE FLACONS À PARFUM en cristal
taillé monté en bronze ciselé à décor dit « à la
cathédrale » socle carré. (Manque les bou-
chons). 
Epoque Charles X. 
Haut. : 27,4 cm, Larg. : 7,2 cm

700/900 €

198 PAIRE DE CHENETS en bronze ciselé et doré
(oxydation), au thème « fille et garçon ». Bases
rocaille. 
Epoque Louis XV. 
Haut. : 28 cm, Larg. : 26 cm

1 000/1 200 €

199 RARE PAIRE DE FLAMBEAUX en bronze ci-
selé et doré. Fûts à section carrée surmontés par
des chapiteaux corinthiens. 
Epoque Empire. 
Haut. : 31 cm, Larg. : 11,4 cm

1 800/2 000 €
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200 PUPITRE À COMBINAISON PAR CRÉMAIL-
LÈRE, dessus incliné ouvrant par le dessus. Il re-
pose sur des montants en forme de lyre, base
rectangulaire à patins. Un bouton permet de
descendre le caisson en pupitre. (Petits éclats). 
XIXème siècle. 
Haut. : 85 cm, Larg. : 56,5 cm, Prof. : 46,4 cm

2 500/3 000 €

204 PAIRE DE CACHE-POTS en bronze argenté, en forme d'urne à décors
de croisillons. Prises à têtes de félin, base carrée. 
Angleterre XIXème siècle. (Usures). 
Haut. : 31 cm, Larg. : 25 cm, Prof. : 17 cm 3 000/4 000 €

203 PAIRE DE NUBIENS PORTE-TORCHÈRES, en bois
sculpté polychrome. Bases rondes, plateaux tournants. 
Fin XIXème - début XIXème siècle.  (Fentes et petits éclats). 
Haut. : 67 cm, Diam. : 22,6 cm 2 800/3 000 €

201 ECRAN DE FEU en bois sculpté et doré. Décor
d'un large cartouche dans des rocailles, enroulements
d'acanthe, fleurons et coquilles. 
Tapisserie aux petits points. 
Allemagne, milieu XVIIIème siècle. 
(Petites usures et sauts de dorure. 
Haut. : 98,8 cm, Larg. : 65,8 cm, Prof. : 41,2 cm

2 000/2 500 €

202 CARTEL ET SON CUL DE LAMPE

en laque noire à décor de filets. Or-
nementation de bronzes ciselés et
dorés au thème de Cupidon. Ca-
dran en bronze émaillé, signé au
dos de THURET A PARIS.
Epoque Régence. 
Haut. : 85 cm, Larg. : 29 cm, 
Prof. : 16,2 cm

3 000/3 500 €

205 SUITE DE DOUZE CHAISES en
acacia. Dossiers ajourés en éventail
et flèches relaquées vertes. 
Première moitié du XIXème siècle. 
Haut. : 92,6 cm, Larg. : 49,5 cm,
Prof. : 41 cm

2 500/3 000 €
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206 PAIRE D'APPLIQUES à un bras de lumière
en bronze ciselé et doré aux masques de Bac-
chus et gerbes ajourées. 
XVIIIème siècle. (Montées à l'électricité). 
Haut. : 27 cm, Prof. : 15,2 cm

1 000/1 200 €

207 PAIRE DE LAMPES À PÉTROLE en bronze à
patine antique, en forme d'urne munie de
prises dorées à médaillons aux profils d'Em-
pereurs. Fin XIXème siècle. (Electrifiées). 
Haut. : 40 cm, Larg. : 13,5 cm

1 000/1 800 €

208 PENDULE PORTIQUE en marbre noir et
colonne en onyx. Garniture de bronze ciselé
et doré : drapé ajouré, caducées, rang de perles
et bagues. 
Mouvement signé VIDAL A PARIS. Au-
triche, XIXème siècle. 
Haut. : 43,5 cm, Larg. : 31,5 cm, Prof. : 10,6 cm

400/600 €

210 PENDULE RELIGIEUSE « BOULLE » en
écaille rouge et bronzes dorés. Décor de mar-
queterie et filets de laiton. Montants en forme
de contreforts. XVIIIème siècle. 
Mouvement de Jean Le Doux à Paris. 
(Petits décollements et restaurations). 
Haut. : 52,8 cm, Larg. : 32,5 cm, Prof. : 16,5 cm

1 800/2 000 €

211 PAIRE DE CANDÉLABRES en bronze ar-
genté à trois bras de lumière. 
XVIIIème siècle. (Percés pour un montage en
lampe, légères usures). 
Haut. : 36,8 cm, Larg. : 24 cm, Diam. 12,5 cm

500/600 €

212 GLACE en bois sculpté laqué et doré à
fronton composée d'un médaillon représen-
tant des ruines, pots à feu, agrafes de fleurs. 
Fin XVIIIème siècle. (Petits sauts de laque). 
Haut. : 96,5 cm, Larg. : 58,2 cm

1 000/1 200 €

209 PAIRE DE BOUGEOIRS en bronze ciselé et
doré à décor de fines feuilles de lauriers et
perles. 
Epoque Directoire. 
Haut. : 26 cm, Diam. : 13,7 cm

1 500/2 000 €
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213 PAIRE D'IMPORTANTS VASES ovoïde en bronze ciselé et doré. Décor
de rang de perles et feuilles d'acanthes sur le col, prises à têtes de putti,
panses ornées de cithares. Bases carrées. 
Epoque Empire. 
Haut. : 45,8 cm, Larg. : 21,5 cm 12 000/15 000 €

216 SECRÉTAIRE à pans coupés en acajou et placage d'acajou moucheté,
ouvrant à un tiroir, un abattant et deux vantaux. Décor de panneaux sail-
lants et cannelures. Ornementation de bronzes ciselés et dorés : rosettes,
entrées de serrure en écusson et chutes. Marbre blanc. 
Estampille de Louis MOREAU, (Reçu Maître le 27 septembre 1764). 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 141,8 cm, Larg. : 90,6 cm, Prof. : 43,4 cm 5 000/5 500 €

214 RARE LUSTRE en bronze ciselé et doré en forme de sphère, à douze
bras de lumière en forme de cor de chasse. 
Epoque Empire. 
Haut. : 113 cm, Diam. : 68,6 cm 25 000/30 000 €

215 RARE MEUBLE À COMBINAISON en acajou et placage d'acajou mou-
cheté. Le dessus et le lutrin sont amovibles. Trois tiroirs en caisson ouvrent
en façade, celui du milieu formant écritoire, avec une tablette gainée et
emplacement pour les encriers. Pieds gainés. Ornementation de bronzes
dorés : anneaux tombant, entrées de serrures et sabots. 
Estampille de Louis MOREAU (Reçu Maître le 27 septembre 1764) 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 75 cm, Larg. : 109,8 cm, Prof. : 45,3 cm.

5 000/6 000 €
Cet ébéniste reprend l'année de sa maîtrise le fond de l'ébéniste Genty rue de
l'Echelle Saint Honoré « A la Descente des Tuileries » ou il fait travailler des artisans
de renom tels Birckle, Foullet, Topino … pour assumer de nombreuses com-
mandes. Sous Louis XVI, il reçoit des commandes pour le service de la Cour.
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222 PAIRE DE FONTAINES D'APPLIQUES en faïence
à décor de camaïeux bleu et manganèse à décor de
lambrequins. 
Fin XIXème siècle. 
Haut. : 35,4 cm, Larg. : 18 cm, Prof. : 13,2 cm

300/400 €

220 CHRISTOPHE FRATIN (1801-1864).
Bronze à patine brune représentant un chien at-
taquant un cerf par l'oreille. 
Signé sur la terrasse. 
Haut. : 22 cm, Larg. : 25 cm, Prof. : 10,5 cm

400/500 €

221 BRONZE argenté représentant un taureau la
tête tournée vers la gauche. Socle en malachite. 
Haut. : 14,5 cm, Lrag. : 24,7 cm, Prof. : 10,2 cm

600/800 €

217 TABLE DE SALON toutes faces en acajou et placage
d'acajou ouvrant à deux tiroirs, soutenus par des pieds
fuselés à cannelures. Décor de baguettes en laiton.
Marbre blanc (fêle) à galerie ajourée. Poignées tom-
bantes et entrées de serrure en bronze. 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 73,6 cm, Larg. : 58,4 cm, Prof. : 38,5 cm

2 800/3 000 €

218 GLACE en écaille rouge soulignée de baguettes
guillochées noires. Têtes de Mercure aux angles. 
XIXème siècle. 
(Petits décollements). 
Haut. : 59,8 cm, Larg. : 49,2 cm

1 300/1 500 €

219 ECOLE FRANÇAISE DU XIXÈME

SIÈCLE. Marie de Médicis. Sculp-
ture en bronze ciselé et doré. 
Sur piédouche en marbre. 
Haut. : 28,5 cm avec socle

500/600 €

223 ENCOIGNURE MOUVEMENTÉE en placage,
ouvrant à deux vantaux encadrés de montants
droits. Base en ressaut chantournée formant
pieds. Décor d'amarante dans des encadre-
ments soulignés de filets aux angles arrondis.
Marbre Gris Sainte Anne (restauré à un angle). 
Epoque Régence. 
Haut. : 83,3 cm, Larg. : 71,6 cm, Prof. : 51,5 cm

2 000/2 500 €

224 SECRÉTAIRE galbé à doucine en marquete-
rie ouvrant à un tiroir, un abattant et deux van-
taux. Décor d'un bouquet. Cadres, chutes,
tablier et sabots en bronze doré. 
Marbre brèche d'Alep. 
Style Louis XV. 
Haut. : 152 cm, Larg. : 85,5 cm, Prof. : 40,6 cm

1 000/1 500 €
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225 TABLE RAFRAÎCHISSOIR À TROIS PIEDS

formant table bouillotte en acajou et pla-
cage d'acajou, ouvrant à un tiroir en cein-
ture à bandeau. Pieds fuselés à cannelures
réunis par une tablette d'entrejambe.
Dessus de marbre blanc muni d'un bac
en zinc de forme mouvementée. Galerie
et sabots en bronze. 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 73,8 cm, Diam. : 54,8 cm.

3 500/4 000 €
Ce modèle de rafraîchissoir en forme de table
bouillotte, sur trois pied, est très rare.

226 PAIRE D'IMPORTANTS VASES CASSOLETTES en marbre vert
en bronze ciselé et doré. Anses en forme de casque. 
Style Empire, deuxième moitié du XIXème siècle. 
Haut. : 45,2 cm, Larg. : 27 cm.

2 500/3 000 €

227 TABLE DE SALON DE MILIEU, en pla-
cage, ouvrant au dos à deux portes. Décor
en façade de tiroirs simulés, reposant sur
des pieds gainés, réunis par une tablette
d'entrejambe. Marbre blanc à galerie ajou-
rée. Sabots à roulettes et entrées de serrure
en bronze. 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 78,8 cm, Larg. : 47 cm, 
Prof. : 34,4 cm

3 200/3 600 €

229 TABLE À JEUX en acajou et placage de ronce d'acajou. Le dessus en caisson
portefeuille se déploie en reposant sur un piètement gainé en tiroir sur le côté. 
Epoque Louis XVI. (Légères déformations, petites fentes et éclats). 
Haut. : 79,2 cm, Larg. : 80 cm, Prof. : 63,8 cm 1 600/1 800 €

230 ARMOIRE à pans coupés en placage, ouvrant à
une porte à décor de bois de rose dans des encadre-
ments soulignés de filets. Chutes en triglyphe, entrée
de serrure et rosettes en bronze. 
Epoque Louis XVI. (Fentes et petits accidents). 
Haut. : 143,7 cm, Larg. : 53,6 cm, Prof. : 37,6 cm

3 500/4 000 €

228 GRANDE COUPE en métal argenté Christofle, supportée par un disque à quatre boules. 
Sur un dessin de Luc LANEL. Haut. : 10,5 cm, Diam. : 35 cm, 900/1 000 €
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231 GRANDE LAMPE BOUILLOTTE

en bronze argenté à trois bras de
lumière, abat-jour en tôle verte
réglable. Base ronde. 
Epoque Louis XVI. 
(Accident à la prise). 
Haut. : 68 cm, Diam. : 36,4 cm

1 000/1 500 €

232 TABLE CHIFFONNIÈRE DE SALON en merisier
incrusté de filets, ouvrant à trois tiroirs dont un
forme écritoire avec une tablette coulissante, 
gainée de cuir. Pieds cambrés. 
Travail parisien - XVIIIème siècle. 
(Petit accidents). 
Haut. : 66,2 cm, Larg. : 40,5 cm, Prof. : 28,2 cm

700/800 €

233 GUÉRIDON en bronze doré, composé d'un
piétement tripode réunis par une entretoise à
pomme de pin, d'une tablette et d'un dessus
en marbre jaune de Sienne. 
Fin XIXème siècle. Décor d'une guirlande de
feuilles intercalées d'oiseaux. 
(Accidents et éclats). 
Haut. : 69,4 cm, Diam. : 60,5 cm

1 500/1 800 €

234 CONSOLE D'APPLIQUE en bois sculpté et laqué gris, centrée d'un noeud et d'une
guirlande. Elle repose sur quatre pieds fuselés à cannelures rudentées, réunis par une
entretoise. Marbre blanc. 
Deuxième moitié du XIXème siècle. Style Louis XVI.
Haut. : 82 cm, Larg. : 117 cm, Prof. : 61,5 cm

1 500/2 000 €

235 SUITE DE QUATRE APPLIQUES à deux bras
de lumière en bronze doré, composées de trois
étages de pendeloques (accidents). 
Fin XIXème - début XXème siècle. 
Haut. : 52 cm, Larg. : 31,5 cm

2 000/2 200 €

236 TABLE DE SALON À RIDEAU en acajou et
placage d'acajou. Montants en ressaut soute-
nus par des pieds à cannelures réunis par une
tablette d'entrejambe. 
Marbre bleu Turquin à galerie. 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 72,4 cm, Larg. : 49,6 cm, Prof. : 33 cm.

1 800/2 000 €
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238 FONTAINE composée d'un garçonnet dénudé, un tambour à ses
pieds. XIXème siècle. 
Haut. : 117 cm, Larg. : 41 cm, Prof. : 43 cm 2 500/3 000 €

237 GRAND GUÉRIDON en acajou et placage de ronce d'acajou, le fût à
trois pans incurvés est orné de cygnes. Bronzes ciselés. Marbre à cuvette
gris Saint Anne. Epoque Empire. 
Haut. : 71 cm, Diam. : 98 cm 3 500/4 000 €

241 LAMPE BOUILLOTTE en bronze
doré, à trois bras de lumière sur une
base ronde. Abat-jour réglable, en
tôle verte. XIXème siècle. 
Haut. : 67 cm, Diam. : 30 cm

2 000/2 500 €

239 PENDULE COMMÉMORATIVE « L'Empe-
reur et le grognard » en bronze ciselé, doré et
patine verte antique. Le cadran en acier ar-
genté (usures) est au centre d'un trophée
d'armes. 
Début XIXème siècle. 
Haut. 26,5 cm, Larg. : 16 cm, Prof. : 10,5 cm

1 000/1 500 €

240 PAIRE DE VASES FORMANT BOUGEOIRS en bronze
doré à patine bleue, composés de quatre bras de lu-
mière dans un bouquet de fleurs. 
Deuxième moitié du XIXème siècle. 
(Un pied en toupie accidenté). 
Haut. : 42,5 cm, Larg. : 21 cm, Prof. : 19 cm

800/1 000 €

242 PAIRE DE CHAISES en acajou et placage d'acajou, le dossier renversé à
bandeau est soutenu par des croisillons ajourés. L'assise est soutenue par des
pieds balustre en façade et des pieds sabre à l'arrière. Ornementation de
bronzes ciselés et dorés : amours encadrés d'enroulements, papillons, guir-
landes de fleurs, cithare encadrée par des cygnes, mercure. (Accidents et res-
taurations). Attribuées à JACOB DESMALTER 
Epoque Empire. 
Haut. : 88,5 cm, Larg. : 45 cm, Prof. : 39,2 cm

1 000/1 500 €
Une chaise similaire de Jacob-Desmalter provenant des bureaux du Conseil d'Etat,
datée vers 1805, Pau château, est illustrée page 62 dans le livre de Jean-Pierre SA-
MOYAUT "Mobilier Français Consulat et Empire" Edition Goureuff Gradenigo, Paris
2009.
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247 SALON COMPOSÉ D'UN CANAPÉ ET DE DEUX FAUTEUILS en hêtre mouluré et sculpté. Dossiers ren-
versés, accotoirs garnis reposant sur des balustres, pieds avant fuselés. 
Epoque Directoire. Canapé : Haut. : 96,2 cm, Larg. : 159 cm, Prof. : 60 cm
Fauteuil : 88,5 cm, Larg. : 57,5 cm, Prof. : 48 cm 2 500/3 000 €

249 PAIRE DE BOUGEOIRS en métal argenté. Fût
cylindrique reposant sur des bases rondes à décor
géométriques. 
Fin XIXème siècle. (Montés en lampes). 
Haut. : 20,5 cm, Diam. : 13,3 cm

500/600 €

248 PAIRE DE LAMPES À HUILE en céramique à
décor de fleurs polychromes, monture en bronze
ciselé et doré. 
Deuxième moitié du XIXème siècle. (Electrifiées). 
Haut. : 52,5 cm, Diam. : 16,5 cm

800/1 000 €

243 HARPE en bois à décor de vernis Martin au thème de
scène “à l'antique”. Chapiteau de style corinthien sculpté
et doré. Signée BARRY N°25 KING STREET SOHO
LONDON 236. 
Fin XVIIIème - début XIXème siècle. (Petits accidents). 
Haut. : 172,8 cm, Larg. : 80 cm, Prof. : 46,5 cm

2 000/2 500 €

244 IMPORTANT GROUPE en bronze patiné vert représen-
tant Bacchus d'après Clodion. 
Deuxième moitié du XIXème siècle. 
(Oxydations). 
Haut. : 70,5 cm, Larg. : 33 cm 4 000/5 000 €

245 GROUPE EN TERRE CUITE

D'APRÈS CLODION. Flore courant
un amour sur des nuées. 
(Petits accidents et manques).
Style XVIIIème. 
Haut. : 39 cm, Larg. : 48 cm,
Prof. : 19 cm

1 000/1 200 €

246 PAIRE DE CANDÉLABRES en
bronze ciselé à patine antique à
cinq bras de lumière surmonté
d'un satyre. Ils reposent sur trois
pieds en jarret de lion. 
Fin XIXème siècle. 
Haut. : 64,8 cm, Larg. : 24 cm,
Prof. : 23 cm

600/800 €
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254 GROUPE en bronze à patine nuancée
représentant un enfant assis sur un co-
quillage tenant un oiseau à bout de bras. 
Italie du Sud - Naples, deuxième moitié
du XVIIIème siècle. 
Haut. : 52 cm, Larg. : 41,5 cm

4 000/5 000 €

255  EXCEPTIONNELLE BARRE DE CHEMINÉE composée d'une paire de chenets et d'une barre en bronze patiné brun nuancé, 
à décor de sphinges couchées sur des terrasses en vis à vis. Epoque Empire. 

Haut. : 28,5 cm, Larg. : 134 cm, Prof. : 14,5 cm
5 000/6 000 €

253 PAIRE DE VASES en forme d'amphore antique en
serpentine. 
Epoque néoclassique début XIXème siècle. 
(Petites restaurations). 
Haut. : 22,7 cm, Larg. : 97 cm

1 000/1 500 €

250 GRANDE PAIRE D'APPLIQUES en bronze ciselé doré et patine brune, à
trois bras de lumière en forme de cygne. 
Epoque Empire. (Oxydations). 
Haut. : 34 cm, Larg. : 36 cm 3 500/4 000 €

251 TABOURET À ACCOTOIRS en acajou mouluré et placage d'acajou,
pieds sabre. 
Estampille de JACOB, (1830-1847). Epoque Empire. 
Haut. : 66 cm, Larg. : 64 cm, Prof. : 37 cm 1 500/2 000 €

252 TABLE DE SALON galbée sur quatre faces en bois
de placage à décors géométrique d’encadrement de
palissandre souligné de filets. Elle ouvre par une ta-
blette et deux tiroirs, repose sur des pieds cambrés
réunis par une tablette d'entrejambe.  
Montbéliard, Epoque Louis XV. 
Haut. : 71,2 cm, Larg. : 47,8 cm, Prof. : 30 cm

3 000/3 500 €
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256 RARE GRAND FAUTEUIL DE CABINET en acajou
et placage d'acajou à décor sculpté de la légion
d'honneur, pieds avant reposant sur des griffes. 
Epoque Empire. 
Haut. : 98,2 cm, Larg. : 64,5 cm, Prof. : 55 cm. 
Cadeau impérial à l'occasion d'un fait d’arme.

3 000/3 500 €

259 TABLE À JEUX en noyer mouluré et sculpté, ouvrant
à deux tiroirs dans une ceinture chantournée. Pieds cam-
brés aux pieds de biche. Dessus aux angles arrondis en re-
trait, à décor d'un jeu d'échec. 
Epoque Louis XV. (Petites restaurations). 
Haut. : 78,2 cm, Larg. : 81,2 cm, Prof. : 73,3 cm

1 800/2 200 €

260 TABLE DE SALON CHIFFONNIÈRE en
marqueterie, ouvrant à trois tiroirs sans tra-
verses. Montants à cannelures simulées sur
des pieds gainés. Décor d'un bouquet de
fleurs sur le dessus dans un fond de bois de
rose souligné de filets à coins grecs. 
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 73,7 cm, Larg. : 47,6 cm, prof. : 31,5 cm

4 000/4 500 €

261 ARMOIRE BASSE DE SALON à pans cou-
pés en bois de placage, ouvrant à deux van-
taux. Elle repose sur des pieds cambrés
réunis par une traverse chantournée. Décor
de bois de rose dans des encadrements
d'amarante. Sabots en bronze ciselé. Marbre
gris Saint Anne mouluré d'un cavet. 
Epoque Transition. 
Haut. : 102,5 cm, Larg. : 88,6 cm, 
Prof. : 46 cm.

4 000/4 500 €

258 BIBLIOTHÈQUE BASSE en placage ouvrant à
deux portes, à décor de réserves géométriques en
placage d'olivier dans des encadrements de pa-
lissandre.
Epoque Louis XIV. (Base et dessus restaurés). 
Haut. : 99,4 cm, Larg. : 76 cm, Prof. : 32,4

3 500/4 000 €

257 MEUBLE BAS DE SALON à pans coupés en
placage, ouvrant à un tiroir et une porte, à
décor de cannelures simulées et bois de rose
dans des encadrements d'amarante. Il repose
sur des pieds cambrés. Marbre brèche d'Alep.
Composé d'éléments du XVIIIème siècle.
Haut. : 79,6 cm, Larg. : 50,2 cm, 
Prof. : 34,8 cm 1 800/2 000 €
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262 PAIRE DE RARE FLAMBEAUX en athé-
nienne composés de bronze ciselé, doré et
à patine brune, étouffoirs simulant des
flammes. Base en marbre. 
Epoque Directoire. 
Haut. : 32 cm, Diam. : 9,2 cm

3 500/4 000 €

263 PETITE CONSOLE DEMI-LUNE en acajou
et placage d'acajou moucheté ouvrant à un ti-
roir, montants décreusés de réserves réunis
par une tablette, pieds fuselés à cannelures.
Ornementation de bronzes ciselés et dorés.
Marbre brèche d'Alep. 
Estampillé Louis MOREAU, (Reçu Maître le
27 septembre 1764)
Epoque Louis XVI. 
Haut. : 85,4 cm, Larg. : 67 cm, Prof. : 37,8 cm

5 000/6 000 €

266 SALON COMPOSÉ D'UN CANAPÉ ET DE QUATRE FAUTEUILS DIT D'OFFICIER en acajou
et placage d'acajou, pieds arrière sabre et pieds avant gainés reposant sur des griffes. 
Epoque Empire. 
Canapé : Haut. : 96 cm, Larg. : 180,8 cm, Prof. : 59,5 cm
Fauteuils : Haut. : 91 cm, Larg. : 61 cm, Prof. : 53 cm

4 000/4 500 €

267 TABLE DE SALON en placage de satiné ouvrant par un tiroir en « chetron » Pieds
cambrés. Estampille de Denis GENTY, (Reçu Maître le 13 mars 1754)
Epoque Louis XV. 
Haut. : 67,4 cm, Larg. : 68,4 cm, Prof. : 46,2 cm 2 500/3 000 €

264 PETITE COMMODE DEMI-LUNE en acajou et placage
d'acajou ouvrant par deux tiroirs et deux portes laté-
rales. Marbre gris Saint Anne. 
Estampillé Jean Baptiste VASSOU, (Reçu Maître le 28
janvier 1767). Epoque Louis XVI. 
Haut. : 79,5 cm, Larg. : 73,5 cm, Prof. : 36,8 cm

5 000/6 000 €

265 PAIRE D'APPLIQUES en bronze ciselé et
doré présentant un lustre à cinq bras de lu-
mière suspendu à une potence. 
Deuxième moitié du XIXème siècle. 
(Manque une bobèche). 
Lustre : Haut. : 41,5 cm, Larg. : 32,5 cm

2 500/3 000 €
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268 PAIRE D'OBÉLISQUES en marbre rouge reposant sur une base carrée. 
Fin XIXème siècle. 
(Accidents à la base). 
Haut. : 165 cm, Larg. : 37 cm. 1 500/2 000 €

269 PAIRE DE SCULPTURES en pierre re-
constituée à décors de putti assis sur un
enroulement rocaille, terrasse rectangu-
laire. 
Haut. : 78 cm, Larg. : 60 cm, Prof. : 31 cm

250/300 €

270  SUITE DE QUATRE SCULPTURES AU THÈME DES QUATRE SAISONS, en pierre reconstituée représentées par des jeunes femmes, 
reposant sur des petits socles galbés. 

Haut. : 101 cm, Larg. : 28 , Prof. : 28 cm
600/800 €
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271  SUITE DE QUATRE GRANDES SCULPTURES AU THÈME DES QUATRE SAISONS, en pierre reconstituée, reposant sur des gaines carrées. 
Sculptures : Haut. : 150 cm, Larg. : 53 cm

Gaines : Haut. : 61 cm, Larg. : 45,5 cm, Prof. : 46 cm
3 000/4 000 €

272 PAIRE DE VASES DE JARDIN sur piédouche
en terre cuite vernissée, à décor de blason. 
(Usures). 
Haut. : 58 cm, Diam. : 53 cm

200/300 €

273 PAIRE DE VASES DE JARDIN Sur piédouche
en terre cuite, à décor de blasons intercalés de
branches de lauriers vernissées. 
Haut. : 60 cm, Diam. : 49 cm

300/400 €

274 PAIRE DE GRANDS OBÉLISQUES en pierre
sculptée reposant sur quatre boules. Socle à
section carrée, décor de réserves en élégie. 
Haut. : 205 cm, section : 40 cm

1 000/1 200 €



276 PAIRE DE VASES D'ORNEMENT d’extérieure en pierre sculptée,
ornée de feuilles d'acanthe et volutes Ils reposent sur des socles mouvementés
décorés de coquilles et terminés par des bases carrées à pans coupés.
Style baroque (légères fentes, petits accidents).
Haut. totale : 229 cm - Haut. des vases : 126 cm - Haut. : des socles : 103 cm 

4 000/5 000 €

275 SCULPTURE en marbre blanc représentant Mars dit « Achille
Borghèse ». (Accidents). 
Haut. : 129 cm, Larg. : 47 cm, Prod. : 36 cm.

1 500/1 800 €
Modèle répertorié au Louvre dont une copie en bronze est conservée dans
les jardins de musée Condé à Chantilly.

277 PAIRE DE VASES MÉDICIS en fonte de fer à décor de côtes, bases carrées. 
Fin XIXème siècle. 
Haut. : 45,2 cm, Diam. : 31,8 cm 200/300 €

278 Plaque de cheminée et deux encadrements en fonte de fer. Thème
d'Orphée dans un médaillon. XIXème siècle. 
Haut. : 79cm, Larg. : 80,4 cm, Haut. : 79,5 cm, Larg. : 17 cm

600/800 €
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- Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte des
biens mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication
prononcée. Sur demande, avant la vente, un “condition report” descriptif sera
communiqué. 
- Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens pouvant les intéresser
avant la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions. L’Etude
Joron-Derem se tient à la disposition des acquéreurs potentiels pour leur fournir
des rapports sur l’état des lots. 
- Les descriptions des lots résultant des catalogues, des rapports, des étiquettes
et des indications ou annonces verbales ne sont que l’expression par L’Etude
Joron-Derem de sa perception du lot, mais ne sauraient constituer la preuve d’un
fait. 

- Les indications données par L’Etude Joron-Derem sur l’existence d’une restau-
ration, d’un accident ou d’un incident affectant le lot, sont exprimées pour fa-
ciliter son inspection par l’acquéreur potentiel et restent soumises à son
appréciation personnelle ou à celle de son expert. L’absence d’indication d’une
restauration, d’un accident ou d’un incident dans le catalogue, les rapports, les
étiquettes ou verbalement, n’implique nullement qu’un bien soit exempt de tout
défaut présent, passé ou réparé. Inversement la mention de quelque défaut n’im-
plique pas l’absence de tous autres défauts. 
- La vente est réglée par les garanties en vigueur des Commissaires-Priseurs fran-
çais à la date de la vacation. Les dimensions et poids ne sont donnés qu'à titre
indicatif. Les réparations d'entretien ne sont pas signalées. Aucune réclamation
n'est acceptée quant à l'état sous la dorure, la peinture, les laques ou les vernis.
Les rentoilages, parquetages et vernissages sont considérés comme des mesures
de conservation. 
- Réserve étant également faite pour les clés, serrures, bronzes, ferrures qui au-
raient été remplacés à une époque indéterminée et qui ne sont pas garantis. 
- Le plus offrant et le dernier enchérisseur sera l'adjudicataire. 
- Le Commissaire-priseur et les Experts se chargent d'exécuter tous les ordres
d'achat qui leur sont confiés, en particulier pour les amateurs ne pouvant assister
à la vente. 

- Dans l'impossibilité de se rendre à la vente, un acheteur peut confier un ordre
d'achat à l'étude. L'étude décline toute responsabilité quant à l'exécution des
ordres d'achat. 
- Si vous souhaitez enchérir par téléphone, veuillez en faire, au plus tard deux
jours avant la vente, la demande par écrit ou par fax accompagnée d'un chèque
libellé à l’ordre de l’étude Joron-Derem. 
- Dès adjudication, l'objet sera sous l'entière responsabilité de l'adjudicataire. 
- L'acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions et l'étude
Joron-Derem décline toute responsabilité quant aux dommages que l'objet pour-
rait encourir et ceci dès l'adjudication prononcée. La formalité de licence d'ex-
portation peut requérir un délai de 5 à 10 semaines, celui-ci pouvant être
sensiblement réduit selon la rapidité avec laquelle l'acquéreur précisera ses ins-
tructions à l'étude Joron-Derem. 
- Tout acquéreur de l'Union européenne, identifié à la TVA, doit, au moment
de la vente, indiquer son numéro d'identification en vue d'une livraison intra-
communautaire justifiée par l'expédition vers l'autre Etat membre et dispose de
trente jours pour régulariser. 
- L'acquéreur non communautaire doit signaler, lors de la vente, son intention
d'exporter et dispose de 30 jours pour faire parvenir les justificatifs de l'expor-
tation. 
- Le Commissaire-Priseur décline toute responsabilité sur les conséquences juri-
diques et fiscales d'une fausse déclaration de l'acquéreur. 
- L'adjudicataire reconnaît : 
- Devenir propriétaire et responsable des lots dès adjudication. 
- Assumer les risques et frais de la manutention et du magasinage. 
- La délivrance de lots ne se fait qu'après encaissement des fonds. 
- Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens pouvant les intéresser
avant la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions. L’Etude
Joron-Derem se tient à la disposition des acquéreurs potentiels pour leur fournir
des rapports sur l'état des lots. 

- Les descriptions des lots résultant du catalogue, des rapports, des étiquettes et
des indications ou annonces verbales ne sont que l'expression par L’Etude Joron-
Derem de sa perception du lot, mais ne sauraient constituer la preuve d'un fait. 
- Les indications données par L’Etude Joron-Deremr sur l'existence d'une res-
tauration, d'un accident ou d'un incident affectant le lot, sont exprimées pour
faciliter son inspection par l'acquéreur potentiel et restent soumises à son ap-
préciation personnelle ou à celle de son expert. L'absence d'indication d'une res-
tauration d'un accident ou d'un incident dans le catalogue, les rapports, les
étiquettes ou verbalement, n'implique nullement qu'un bien soit exempt de tout
défaut présent, passé ou réparé. Inversement la mention de quelque défaut n'im-
plique pas l'absence de tous autres défauts. 

- Un tiret devant le numéro de lot indique que ce numéro appartient à une per-
sonne travaillant pour l’étude.

CONDITIONS OF SALE 
- Taking part in the auction means full acceptance of the conditions of sale. 
- The auction is to be paid in full. Buyers will pay the hammer price as well as
transaction costs of 20% before tax (23,92% inclusive of tax). 
- Clients not domiciled in France will not be able to claim their purchase until
payment has been confirmed in full. 
- Delivery of the item may be deferred until clearance of payment. 
- Buyers are advised to proceed with the claiming of their purchases as soon as
possible to avoid incurring handling and storage charges, which are their res-
ponsibility. 
- The auctioneer is in no way held responsible for handling or storage. Buyers
can obtain information concerning the delivery and shipping of their purchases
immediately after the auction. 
- An exhibition prior to the sale permits buyers to establish the condition of the
items for sale and thus, no claims will be accepted after the hammer has fallen.
Upon request, a “condition report” description may be obtained before the auc-
tion. 
- Potential buyers are invited to examine the goods that interest them before the
auction and particularly during the exhibitions. The auction house Joron-Derem
remains at the disposal of potential buyers for supplying reports on the condition
of lots. 
- Description of lots leading to catalogues, reports, labels and verbal indications
or announcements are only the evaluation of Joron-Derem’s perception of lots
and will in no way constitute proof of the fact. 

- The indications given by Joron-Derem about the existence of reparation work,
of an accident or incident affecting the lot are to facilitate the inspection by the
potential buyer but the buyer’s appreciation of the lot remains his own or that
of his specialist. Absence of any indication of the existence of reparation work,
of an accident or incident affecting the lot in the catalogue, the reports, on labels
or indicated verbally, does not exempt that lot from having a current, past or re-
paired defect. Equally, the mention of one defect does not eliminate the existence
of other possible defects. 
- The auction is regulated by the French auctioneer’s guarantees in force at the
time of purchase. The size and weight are only given as an indication. Repairs
carried out for general upkeep are not indicated. No claim is accepted concerning
the condition of the item under its gilt, paint, lacquer or varnish. Relining, inlay
work and varnishing are considered a means of conservation. 
- The same applies to keys, locks, bronze and iron works that may have been re-
placed at some undetermined period and are not guaranteed. 
The highest and last bidder will be the purchaser. 
The Auctioneer and Specialists agree to follow all the buying orders that are
given to them, in particular by amateurs not able to attend the sale. 

- In the case of being unable to attend, a buyer can give a bid form to the auc-
tioneer. The auctioneer refuses any responsibility as to the execution of the bid
form. 
- If you wish to bid by telephone, you must make the request at least two days
before the sale in writing or by fax with a cheque made out to Joron-Derem 
- As soon as the sale is over, the item will become the complete responsibility of
the buyer. 
- The buyer is entirely responsible for insuring his purchases and Joron-Derem
refuses any responsibility for damage occurring to the item once the sale has
ended. 
The exportation licence formalities may take from 5 to 10 weeks, but this delay
may be considerably reduced according to the rapidity with which the buyer
instructs Joron-Derem. 

- Any buyer in the European Community, subject to VAT, must indicate his
VAT identification number at the time of the sale, with a view to delivery in a
member state and he has 30 days to complete formalities. 
- A non-European Community buyer must indicate at the time of the sale that
he intends to export the item and he has 30 days to provide the exportation jus-
tifications. 
- The auctioneer refuses any responsibility concerning legal or fiscal conse-
quences arising from a false declaration made by the buyer. The buyer acknow-
ledges: 
- Becoming the owner and the person responsible for items as soon as the auction
is over. 
- Taking on the risks and fees of handling and storage. 
- Delivery of the items takes place after full payment. 
- Potential buyers can ask to examine the items that interest them before the
auction and particularly during the exhibitions. 
- The Auction House Joron-Derem remains at the disposal of potential buyers
for providing reports on the condition of items. 
- Description of lots leading to catalogues, reports, labels and verbal indications
or announcements are only the evaluation of Joron-Derem’s perception of lots
and will in no way constitute proof of the fact. 
- The indications given by Joron-Derem about the existence of reparation work,
of an accident or incident affecting the lot are to facilitate the inspection by the
potential buyer but the buyer’s appreciation of the lot remains his own or that
of his expert. Absence of any indication of the existence of reparation work, of
an accident or incident affecting the lot in the catalogue, the reports, on labels
or indicated verbally, does not exempt that lot from having a current, past or re-
paired defect. Equally, the mention of one defect does not eliminate the existence
of other possible defects. 

- A hyphen in front of the lot number indicates that the lot belongs to a person
working for the auction house. 

- This English language translation is provided for your convenience. These conditions
of sale as drafted in the French language shall be the binding text. Any disputes
concerning the interpretation of these terms shall be subject to the jurisdiction of the
competent French court. 

Pour les acheteurs étrangers / For foreign bidders :

Bank details : BNP PARIBAS - 1, bd Haussmann 75009 PARIS

Account number :
Bank code : 30004 - Branch code : 00828 - Account number : 00010627279 - Key digits : 76

IBAN : FR 76 3000 4008 2800 0106 2727 976 - SWIFT : BNPA FR PPPAC
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Signature obligatoire:
Compulsory signature:

Date

Aprés avoir pris connaissance des conditions de vente décrites ci dessous ainsi que les conseils aux acheteurs, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon
compte personnel aux limites indiquées en euros des lots que j’ai désignés ci-dessous. Les limites ne comprennent pas les frais légaux.
I have read the conditions of sale end the guide to buyers and agree to abide by them. I grant you permission to purchase on my behalf the following items within the
limits indicated in euros. These limits do not include fees, cherges and taxes

Nom et Prénom - Name and First Name:

Adresse - Address:

Tél. bureau - office:                                                                                          Tél. domicile - home:  

Fax                                         Portable - Cellphone:                                          Email:

ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID FORM
A faire parvenir au moins deux jours avant la vente, accompagné d’un chèque signé et libellé à l’ordre de l’étude Joron-Derem

Please mail form and check with signature payable to Etude Joron-Derem 2 days before the auction
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